

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

NEOTRÓPICO

NIF:

G38586319

Nº REGISTRO:

514EDU

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2023 - 31/12/2023

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		193.538,21	214.939,35
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		193.538,21	214.939,35
	B) ACTIVO CORRIENTE		945.564,75	960.894,22
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		632.643,81	904.828,89
480, 567	VII. Periodificaciones a corto plazo		107.975,09	16.945,30
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		204.945,85	39.120,03
	TOTAL ACTIVO (A + B)		1.139.102,96	1.175.833,57

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		390.815,82	389.151,18
	A-1) Fondos propios		390.815,82	389.151,18
	I. Dotación fundacional		6.010,12	6.010,12
100	1. Dotación fundacional		6.010,12	6.010,12
111, 113, 114, 115	II. Reservas		383.141,06	379.281,25
129	IV. Excedente del ejercicio		1.664,64	3.859,81
	B) PASIVO NO CORRIENTE		205.600,00	223.536,69
	II. Deudas a largo plazo		205.600,00	223.536,69
1605, 170	1. Deudas con entidades de crédito		205.600,00	223.536,69
	C) PASIVO CORRIENTE		542.687,14	563.145,70
	III. Deudas a corto plazo		525.947,53	547.840,31
500, 505, 506, 509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 5598, 560, 561, 569	3. Otras deudas a corto plazo		525.947,53	547.840,31
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		16.739,61	15.305,39
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		0,00	855,06
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		16.739,61	14.450,33
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.139.102,96	1.175.833,57

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		717.939,95	652.707,64
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		1.426,71	862,00
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		39.078,46	62.191,90
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		677.434,78	589.653,74
	3. Gastos por ayudas y otros		-7.059,07	-11.860,62
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		-7.059,07	-11.860,62
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-124.848,20	-128.556,19
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Gastos de personal		-383.258,57	-340.847,63
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-135.755,17	-129.267,65
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-55.463,63	-65.481,13
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		0,00	31.074,32
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		0,00	31.074,32
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)		11.555,31	7.768,74
(660), (661), (662), (664), (665), (669)	15. Gastos financieros		-9.890,67	-3.908,93
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-9.890,67	-3.908,93
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		1.664,64	3.859,81
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		1.664,64	3.859,81
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
(840), (8420)	1. Subvenciones recibidas		0,00	-31.074,32
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)		0,00	-31.074,32

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		0,00	-31.074,32
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		1.664,64	-27.214,51

MEMORIA MODELO ABREVIADO

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

"1) Potenciar, en el marco europeo, la divulgación, formación, la eficiencia y la calidad de la educación ambiental, a todos sus niveles, como motores de progreso de las personas y de los pueblos. 2) Promover la innovación científica: valores y aplicación de las nuevas tecnologías. 3) Organizar y propiciar intercambios de alumnos, profesores y personal investigador. 4) Organizar y financiar seminarios o enseñanzas. 5) Elaboración de informes, intercambios, edición y difusión de todo tipo de información relativa al medio ambiente, la flora y la fauna. 6) Promocionar y establecer ayudas a la investigación e instituir premios para trabajos determinados y expedientes académicos. 7) Subvencionar actividades y becas. 8) Financiar la publicación de tesinas, tesis y trabajos de investigación. 9) Organizar y financiar foros, encuentros, mesas redondas, coloquios, congresos, conveniones y demás reuniones análogas de ámbito nacional o internacional sobre temas relacionados con el medio ambiente y la flora y fauna. Participar y colaborar en reuniones análogas sobre los mismos temas. 10) Editar boletines y otras publicaciones sobre las actividades e iniciativas que estén desarrollando en estos sectores. 11) Organización y realización de cursos de formación, especialización y reciclaje para trabajadores. 12) Servicio de orientación y planificación: prácticas profesionales, formación extracurricular y programas de cooperación. 13) Prestación de servicios a las Instituciones que participen en los fines de la Fundación. 14) Desarrollar estudios e investigaciones sobre zoología, etología, biología, etc. 15) Organizar todo tipo de eventos que favorezcan la recuperación, conservación, defensa, promoción, divulgación y aprovechamiento del patrimonio natural y cultural de la vida silvestre de las Islas Canarias, así como de Europa, América, África, Asia y Oceanía. 16) Establecer relaciones con instituciones y entidades públicas y privadas, relacionadas con el medio ambiente, tanto a nivel internacional como comunitario y estatal. 17) Concertar acuerdos de cooperación en materia de medio ambiente con las diferentes Administraciones Públicas de Canarias. 18) Favorecer e implantar la reproducción en cautividad de especies amenazadas o de interés científico. 19) Proceder al rescate, rehabilitación y reintroducción o reforzamiento de poblaciones de especies silvestres de fauna y flora. 20) Cualesquiera otras actividades que, a juicio del Patronato, sean acordes con los fines de la Fundación".

Actividades realizadas en el ejercicio:

ACTIVIDAD 1. Rescate, rehabilitación e investigación con especies de fauna canaria y exótica a nivel estatal y europeo.

ACTIVIDAD 5. Curso Manejo Fauna Exótica Potencialmente Peligrosa.

ACTIVIDAD 13. Safari-Alien. Intrusos.

ACTIVIDAD 18. Artropocan.

ACTIVIDAD 20. Centro de rescate fauna Gomera.

ACTIVIDAD 21. PFAE 2022-2023.

ACTIVIDAD 22. Janus, Biodiversidad.

ACTIVIDAD 23. Centro avistamiento de aves Fuerteventura.

ACTIVIDAD 24. ISAL GOB-CAN 2022-2023.

ACTIVIDAD 25. PFAE 2023-2024.

ACTIVIDAD 26. ISAL. GOB-CAN 2023-2024.

ACTIVIDAD 28. PFAE 2024-2025.

Domicilio social:

C/ Piñonero, 9

Barranco Grande

38111 Santa Cruz de Tenerife.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

Actividad 1. Instalaciones de la Fundación Neotrópico en Tenerife, y puntualmente en el resto de las Islas, Península y Europa.

Actividad 5. Instalaciones de la Policía Nacional, Guardia Civil, Policía Local, Policía Canaria, en Tenerife, Gran Canaria y Madrid.

Actividad 13. Colegios e Institutos de todo el Archipiélago Canario.

Actividad 18. En las instalaciones de la Fundación Neotrópico, en Tenerife.

Actividad 20. En la isla de La Gomera.

Actividad 21. En las instalaciones de la Fundación Neotrópico, en Tenerife.

Actividad 22. En todas las islas del archipiélago Canario y Península y Bélgica.

Actividad 23. En la isla de Fuerteventura.

Actividad 24 y 26. En las instalaciones de la Fundación Neotrópico, en Tenerife.

Actividad 25 y 28. En las instalaciones de la Fundación Neotrópico, en Tenerife.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-7.059,07	-11.860,62

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

6. Aprovisionamientos	-124.848,20	-128.556,19
8. Gastos de personal	-383.258,57	-340.847,63
9. Otros gastos de la actividad	-135.755,17	-129.267,65
10. Amortización del inmovilizado	-55.463,63	-65.481,13
15. Gastos financieros	-9.890,67	-3.908,93
TOTAL	-716.275,31	-679.922,15
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	717.939,95	652.707,64
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	0,00	31.074,32
TOTAL	717.939,95	683.781,96

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

El ejercicio se culminado con un excedente de 1.664.64.- euros, que se destinaran a Reservas Voluntarias. Los proyectos se ha ejecutado en tiempo y forma, tal como se habían previsto, si bien los resultados económicos no han sido todo lo ajustados que se esperaban. El proyecto base de la Fundación, Rescate, rehabilitación e investigación con especies de fauna canaria y exótica a nivel estatal y europeo, ha sido deficitario, puesto que el importe de las subvenciones recibidas para tal fin, no cubren el importe total de los gastos producidos en el mismo. El motivo es la gran cantidad de animales recogidos, y que deben mantenerse en las instalaciones, ya sea por incautación en puertos, aeropuertos, así como las recogidas llevadas a cabo en espacios públicos, adscritos a los servicios de recogida suscritos con las diferentes instituciones, tanto locales como nacionales. En los proyectos del Pfae 2022-2023, Isal 2022-2023, también se ha producido perdidas, ya que se han producido gastos, necesarios para el correcto desarrollo de los mismos, y que no contemplan las subvenciones recibidas al efecto. En el resto de los proyectos finalizados en 2023 si se han producido los equilibrios entre gastos e ingresos esperados, que de alguna manera vienen a compensar la parte deficitaria de los otros proyectos. En aquellos proyectos que empiezan en 2023 y acaban en 2024, se han llevado a cabo los pertinentes ajustes con el fin de imputar los gastos y los ingresos en correlación con la corriente monetaria de las subvenciones recibidas. Así mismo siguen existiendo dos proyectos, El Centro de Rescate de Fauna Gomera y el Centro de avistamiento de aves en Fuerteventura, que han producido consumos, pero aun no se han finalizado, y los ingresos que los mismos deben generar, aun no se han realizado. por esta circunstancia, se han llevado a cabo los ajustes correspondientes, con el fin de adecuar la correlación entre ingresos y gastos, al momento en que se produzca la finalización de los mismos.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	1.664,64	Excedente del ejercicio	3.859,81
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	1.664,64	TOTAL	3.859,81
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	1.664,64	A reservas voluntarias	3.859,81
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	1.664,64	TOTAL	3.859,81
-------	----------	-------	----------

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	193.538,21	214.939,35

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se han valorado por el precio de adquisición o coste de producción y minorado por las correspondientes amortizaciones acumuladas y cualquier pérdida por deterioro de valor conocida. El precio de adquisición o coste de producción incluye los gastos adicionales que se producen necesariamente hasta la puesta en condiciones de funcionamiento del bien. Los costes de ampliación, sustitución o renovación que aumentan la vida útil del bien objeto, o su capacidad económica, se contabilizan como mayor importe del Inmovilizado Material, con el consiguiente retiro contable de los elementos sustituibles o renovados. Así mismo los gastos periódicos de mantenimiento, conservación y reparación se imputan resultados, siguiendo el principio de devengo como coste el ejercicio en que se incurran. Durante el ejercicio no se han producido eventos que puedan ser considerados por la Administración de la Fundación, como ampliación, modernización o mejora del Inmovilizado Material.

Las amortizaciones se han establecido de manera sistemática y racional en función de la vida útil de los bienes y de su valor residual, atendiendo a la depreciación que normalmente sufren por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también la obsolescencia técnica o comercial que pudiera afectarlos. Se ha amortizado de forma independiente cada parte de un elemento del inmovilizado material y de forma línea: Años de vida útil estimada Edificios y construcciones 25; Instalaciones técnicas y maquinaria 12; Mobiliario y Enseres 10; Elementos de transporte 10; Equipos para proceso de información 5.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No existen partidas en este epígrafe.

Información complementaria o adicional.

A la fecha de cierre de cada ejercicio, la empresa revisa los importes en libros de su inmovilizado material para determinar si existen indicios de que dichos activos hayan sufrido una pérdida de valor por deterioro de valor. En caso de que exista cualquier indicio, se realiza una estimación del importe recuperable del activo correspondiente para determinar el importe del deterioro necesario. Los cálculos del deterioro de estos elementos del inmovilizado material se efectúan elemento a elemento de forma individualizada. Las correcciones valorativas por deterioro se reconocen como un gasto en la cuenta de pérdidas y ganancias. Las pérdidas por deterioro reconocidas en un activo material en ejercicios anteriores son revertidas cuando se produce un cambio en las estimaciones sobre su importe recuperable aumentando el valor del activo con abono a resultados con el límite del valor en libros que el activo hubiera tenido de no haberse realizado el deterioro.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	632.643,81	904.828,89
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	204.945,85	39.120,03

Pasivo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a largo plazo	205.600,00	223.536,69

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas a corto plazo	525.947,53	547.840,31
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	16.739,61	15.305,39

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros, a efectos de su valoración, se han clasificado en alguna de las siguientes categorías: Préstamos y partidas a cobrar. En esta categoría se han incluido los activos que se han originado en la venta de bienes y prestación de servicios por operaciones de tráfico de la empresa. También se han incluido aquellos activos financieros que no se han originado en las operaciones de tráfico de la empresa y que, no siendo instrumentos de patrimonio ni derivados, presentan unos cobros de cuantía determinada o determinable. Estos activos financieros se han valorado por su valor razonable que no es otra cosa que el precio de la transacción, es decir, el valor razonable de la contraprestación más todos los costes que le han sido directamente atribuibles. Posteriormente, estos activos se han valorado por su coste amortizado, imputando en la cuenta de pérdidas y ganancias los intereses devengados, aplicando el método del interés efectivo. Por coste amortizado se entiende el coste de adquisición de un activo o pasivo financiero menos los reembolsos de principal y corregido (en más o menos, según sea el caso) por la parte imputada sistemáticamente a resultados de la diferencia entre el coste inicial y el correspondiente valor de reembolso al vencimiento. En el caso de los activos financieros, el coste amortizado incluye, además las correcciones a su valor motivadas por el deterioro que hayan experimentado. El tipo de interés efectivo es el tipo de actualización que iguala exactamente el valor de un instrumento financiero a la totalidad de sus flujos de efectivo queridos por todos los conceptos a lo largo de su vida. Los depósitos y fianzas se reconocen por el importe desembolsado por hacer frente a los compromisos contractuales. Se reconocen en el resultado del periodo las dotaciones y retrocesiones de provisiones por deterioro del valor de los activos financieros por diferencia entre el

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

valor en libros y el valor actual de los flujos de efectivo recuperables. Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Activos financieros registrados a valor razonable con cambios en resultados.

En esta categoría se han incluido los activos financieros híbridos, es decir, aquellos que combinan un contrato principal no derivado y un derivado financiero y otros activos financieros que la empresa ha considerado conveniente incluir en esta categoría en el momento de su reconocimiento inicial. Se han valorado inicialmente por su valor razonable. Los costes de transacción que han sido atribuibles directamente, se han registrado en la cuenta de resultados. También se han registrado en la cuenta de resultados las variaciones que se hayan producido en el valor razonable.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Al cierre del ejercicio, se han efectuado las correcciones valorativas necesarias por la existencia de evidencia objetiva que el valor en libros de una inversión no es recuperable.

El importe de esta corrección es la diferencia entre el valor en libros del activo financiero y el importe recuperable. Se entiende por importe recuperable como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversión.

Las correcciones valorativas por deterioro, y si procede, su reversión, se han registrado como un gasto o un ingreso respectivamente en la cuenta de pérdidas y ganancias. La reversión tiene el límite del valor en libros del activo financiero.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

Durante el ejercicio, no se ha dado de baja ningún activo ni pasivo financiero.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

No existen partidas de esta naturaleza.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

No existen partidas de esta naturaleza.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

No existen partidas en este epígrafe.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

La Fundación está acogida al Régimen Fiscal Título II Ley 49/2002.

Información complementaria o adicional.

La Fundación está acogida al Régimen Fiscal Título II Ley 49/2002.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	717.939,95	652.707,64
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-7.059,07	-11.860,62
A) 6. Aprovisionamientos	-124.848,20	-128.556,19
A) 8. Gastos de personal	-383.258,57	-340.847,63
A) 9. Otros gastos de la actividad	-135.755,17	-129.267,65
A) 10. Amortización del inmovilizado	-55.463,63	-65.481,13
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	0,00	31.074,32
A) 15. Gastos financieros	-9.890,67	-3.908,93

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se imputan en función del principio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de los bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. Concretamente, los ingresos se calculan al valor razonable de la contraprestación a recibir y representan los importes a cobrar por los bienes entregados y los servicios prestados en el marco ordinario de la actividad, deducidos los descuentos e impuestos.

Los ingresos por intereses se devengan siguiendo un criterio financiero temporal, en función del principal pendiente de pago y el tipo de interés efectivo aplicable. Los servicios prestados a terceros se reconocen al formalizar la aceptación por parte del cliente. Los cuales, en el momento de la emisión de estados financieros se encuentran realizados, pero no aceptados, se valoran al menor valor entre los costes producidos y la estimación de aceptación. Los ingresos se encuentran valorados por el importe realmente percibido y los gastos por el coste de adquisición, habiéndose contabilizado según el criterio de devengo.

Resto de ingresos y gastos.

No existen partidas en este epígrafe.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

Las cuentas anuales de la Sociedad recogen todas las provisiones significativas en las cuales es mayor la probabilidad que se haya de atender la obligación. Las provisiones se reconocen únicamente en base a hechos presentes o pasados que generen obligaciones futuras. Se cuantifican teniendo en consideración la mejor información disponible sobre las consecuencias del suceso que las motivan y son reestimadas con ocasión de cada cierre contable. Se utilizan para afrontar las obligaciones específicas para las cuales fueron originalmente reconocidas. Se procede a su reversión total o parcial, cuando estas obligaciones dejan de existir o disminuyen.

4.14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO	EJERCICIO
------------	-----------	-----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	ACTUAL	ANTERIOR
8. Gastos de personal	-383.258,57	-340.847,63

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Los gastos de personal incluyen todos los sueldos y las obligaciones de orden social obligatorias o voluntarias devengadas en cada momento, reconociendo las obligaciones por pagas extras, vacaciones o sueldos variables y sus gastos asociados.
La empresa no realiza retribuciones a largo plazo al personal.

Información complementaria o adicional.

Los gastos de personal, han sido imputados exclusivamente a aquellos proyectos-actividades que los han generado.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	677.434,78	589.653,74
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	0,00	31.074,32

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos de la empresa hasta que adquieren la condición de no reintegrables.

Información complementaria o adicional.

En las subvenciones, donaciones o legados concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue este mismo criterio, salvo que se otorgasen a título de dotación fundacional o fondo social, en cuyo caso se reconocen directamente en los fondos propios de la entidad. También se reconocen directamente en los fondos propios, las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación fundacional o al fondo social.

Así mismo, durante el ejercicio, se han concedido subvenciones que se corresponden con actividades que dan comienzo en el año 2024, con lo cual se han llevado a cabo los correspondientes ajustes. Del mismo modo se ha procedido con la imputación de las subvenciones que se corresponden con proyectos trianuales y aquellas que se corresponden con los proyectos que comenzaron en 2023, pero que finalizan en 2024.

4.16. Combinaciones de negocio

La fundación no ha realizado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio anterior combinaciones de negocios.

4.17. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.18. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.19. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
213 Maquinaria	120.210,44	2.675,00	0,00	122.885,44
215 Otras instalaciones	316.899,55	23.506,24	0,00	340.405,79
216 Mobiliario	42.704,75	7.881,25	3.394,20	47.191,80
217 Equipos para procesos de información	24.766,76	0,00	2.200,27	22.566,49
218 Elementos de transporte	21.000,00	0,00	0,00	21.000,00
219 Otro inmovilizado material	130.914,58	13.419,59	1.622,05	142.712,12
23 Inmovilizaciones materiales en curso	13.419,59	0,00	13.419,59	0,00
TOTAL	669.915,67	47.482,08	20.636,11	696.761,64

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
213 Maquinaria	79.334,09	14.969,66	0,00	94.303,75
215 Otras instalaciones	255.170,47	19.301,30	0,00	274.471,77
216 Mobiliario	16.913,95	4.520,96	3.394,20	18.040,71
217 Equipos para procesos de información	15.742,52	3.073,94	2.200,27	16.616,19
218 Elementos de transporte	21.000,00	0,00	0,00	21.000,00
219 Otro inmovilizado material	66.815,29	13.597,77	1.622,05	78.791,01
TOTAL	454.976,32	55.463,63	7.216,52	503.223,43

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	214.939,35	-7.981,55	13.419,59	193.538,21

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	214.939,35	-7.981,55	13.419,59	193.538,21
TOTAL	214.939,35	-7.981,55	13.419,59	193.538,21

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	214.939,35	-7.981,55	13.419,59	193.538,21
TOTAL	214.939,35	-7.981,55	13.419,59	193.538,21

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Información complementaria y/o adicional:

Inexistencia de movimientos en Arrendamientos Financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre Activos No Corrientes.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

Análisis:

No existen partidas ni movimientos en Bienes del Patrimonio Histórico.

b. Otra información

NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Información complementaria y/o adicional:
No existen partidas en este epígrafe.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	58.151,25	47.995,76	69.549,41	36.597,60
440 Deudores	171.917,30	-6.417,30	165.500,00	0,00
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	0,00	5.116,84	5.116,84	0,00
570 Caja, euros	153,42	7.555,49	7.511,46	197,45
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	38.966,61	2.412.217,27	2.246.435,48	204.748,40
TOTAL	269.188,58	2.466.468,06	2.494.113,19	241.543,45

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	269.188,58	2.466.468,06	2.494.113,19	241.543,45

Valoración a valor razonable:
Todas las operaciones se han llevado a cabo el precio libre de mercado.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

Información complementaria y/o adicional:
No existen partidas en este epígrafe.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS

Fdo: El/La Secretario/aVºBº El/La Presidente/a

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a largo plazo:

Información general:

1º Caja Siete número 10052407267257, ultima amortización en diciembre de 2023. Sin impagos. Total pagado en 2023, 6.351.69€. Los intereses del ejercicio ascienden a 252.21€. 2º Triodos Bank, número 4914910001253000150633 de 90.000.€. Vencimiento en 2025.Sujeto a subvención del proyecto Janus. Intereses pagados en 2023, 4.247€. Triodos Bank número 2214910001203000160385PFA de 115.600€. vencimiento abril de 2025. Sujeto a subvención del Pfae. Intereses pagados en 2023, 5.011,76€.

Información complementaria y/o adicional:

Tanto el préstamo 2º, como el 3º.estan ligados al ingreso de las subvenciones del Proyecto Janus y Pfae, y se devuelven de forma integra cuando se produce el ingreso de las mismas. Entretanto solo liquidan intereses.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

Créditos con proveedores y acreedores de la actividad propia durante el ejercicio. El saldo al cierre de ejercicio es de 16.739.61.- euros, solo de otros acreedores. Los proveedores se saldaron en diciembre. De este saldo hay que excluir 16.378.46.-euros, que se corresponden con las administraciones publicas. No existen pólizas de crédito, ni líneas de descuento.

Información complementaria y/o adicional:

El importe de las administraciones publicas se desglosa de la siguiente forma, modelo 111, cuenta 475 por valor de de 7.494.79.- euros, y seguridad social total del mes de diciembre de 2023, cuenta 476, por valor de 8.883.67.- euros.

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
100 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

113 Reservas voluntarias	232.140,51	135.120,51	0,00	367.261,02
114 Reservas especiales	12.020,23	0,00	0,00	12.020,23
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	135.120,51	3.859,81	135.120,51	3.859,81
TOTAL	385.291,37	138.980,32	135.120,51	389.151,18

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
100 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	367.261,02	3.859,81	0,00	371.120,83
114 Reservas especiales	12.020,23	0,00	0,00	12.020,23
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	3.859,81	1.664,64	3.859,81	1.664,64
TOTAL	389.151,18	5.524,45	3.859,81	390.815,82

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación está acogida el Régimen Fiscal Título 11 de la Ley 49/2022, como entidad sin fines lucrativos, no teniendo actividad mercantil.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

La Fundación está acogida el Régimen Fiscal Título 11 de la Ley 49/2022, como entidad sin fines lucrativos, no teniendo actividad mercantil.

c) Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:

No existe dotación al Impuesto de Sociedades. La Fundación no tiene actividad mercantil.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

d) Otra información:

631000000 OTROS TRIBUTOS
13/04/2023 GASTO DE RODAJE TF7067HFG 7067HFG 68,07 0 68,07 57200016
13/07/2023 GASTO DE RODAJE AYUNTAMIENTO TF 7067HFG 42,28 0 110,35 57200002
13/12/2023 GASTO AYU, SANTA CRUZ LICENC TERMOELECT 23,73 0 134,08
13/12/2023 GASTO AYU, SANTA CRUZ LICENC TERMOELECT 63,60 0 197,68
Total cuenta 197,68 0 197,68.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Durante el ejercicio de 2023 no se han generado partidas de esta naturaleza.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(600) Compras de bienes destinados a la actividad	-80.543,46
(602) Compras de otros aprovisionamientos	-2.756,04
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-41.548,70
TOTAL	-124.848,20

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

607000000 TRAB.REALIZADOS POR OTRAS ENT. 0 7.345,70 0 7.345,70 0 7.345,70 0
607000001 SERVICIOS VOLUNTARIOS 0 34.203,00 0 34.203,00 0 34.203,00 0
Total nivel 0 41.548,70 0 41.548,70 0 41.548,70 0.

Detalle de compras de bienes destinados a la actividad, de materias primas y de otras materias consumibles, diferenciando entre compras nacionales, adquisiciones intracomunitarias e importaciones:

600000001 COMPRAS SUMINISTRO VETERINARIO 0 5.279,36 0 5.279,36 0 5.279,36 0
600000002 COMPRAS FRUTAS, VERDURA, HORTA 0 14.583,88 0 14.583,88 0 14.583,88 0
600000003 COMPRAS SUMINI. ZOOLOGICOS 0 36.242,35 0 36.242,35 0 36.242,35 0
600000004 COMPRAS ALIMENTACION GENERAL 0 9.827,83 0 9.827,83 0 9.827,83 0
600000005 COMPRAS ALIMENTA. LOROS 0 13.296,64 0 13.296,64 0 13.296,64 0
600000006 COMPRAS ALIMENT. SERPIENTES 0 1.313,40 0 1.313,40 0 1.313,40 0
602000000 COMPRAS DE OTROS APROV. 0 2.110,28 0 2.110,28 0 2.110,28 0
602000001 COMPRAS OTROS APRO. SEGURIDAD 0 460,70 0 460,70 0 460,70 0
602000002 OTROS APROVI. INVERTE. ATROPOC 0 185,06 0 185,06 0 185,06 0
Total nivel 0 83.299,50 0 83.299,50 0 83.299,50 0
Todas las compras se han llevado a cabo en territorio nacional.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-302.529,67
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-79.736,79
(649) Otros gastos sociales	-992,11

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	-383.258,57
-------	-------------

Información sobre gastos de personal:

64000001 SUELDOS DIRECCION PFAE 0 94.433,44 0 94.433,44 0 94.433,44 0
64000002 SUELDOS ALUMNOS PFAE 0 130.207,62 0 130.207,62 0 130.207,62 0
64000003 SUELDOS Y SALARIOS PROY. ISALL 0 47.452,70 0 47.452,70 0 47.452,70 0
64000004 SUELDOS Y SALARIOS JANUS BIODI 0 30.435,91 0 30.435,91 0 30.435,91 0
64200001 S/SOC EMPRESA DIRECC, PFAE 0 32.332,22 0 32.332,22 0 32.332,22 0
64200002 S/SOCIAL EMRPESA ALUM PFAE 0 20.648,86 0 20.648,86 0 20.648,86 0
64200003 SEG. SOCIAL EMPRESA PROY. ISALL 0 17.329,88 0 17.329,88 0 17.329,88 0
64200004 SEG. SOCIAL EMPRESA JANUS BIOD 0 9.425,83 0 9.425,83 0 9.425,83 0
64900000 OTROS GASTOS SOCIALES 0 992,11 0 992,11 0 992,11 0
Total nivel 0 383.258,57 0 383.258,57 0 383.258,57 0.

Información complementaria y/o adicional:

La información desglosada que figura en estas cuentas, se refiere a los diferentes proyectos, para lo cuales se ha contratado personal asalariado de acuerdo con las bases condiciones particulares de las subvenciones concedidas.
El desglose del personal es el siguiente:

Descripción Fijos Eventuales Total
Trabajadores en Alta al Inicio 2 9 11
Altas durante el período 2 17 19
Bajas durante el período 0 14 14
Trabajadores en Alta al Final 4 12 16
Plantilla media discapacitados >=33% 0,000 0,000 0,000
Plantilla media Total 2,723 9,818 12,541

Sexo : Mujer

Descripción Fijos Eventuales Total
Trabajadores en Alta al Inicio 0 12 12
Altas durante el período 3 13 16
Bajas durante el período 0 18 18
Trabajadores en Alta al Final 3 7 10
Plantilla media discapacitados >=33% 0,000 0,000 0,000
Plantilla media Total 1,085 9,245 10,330.

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

Información complementaria y/o adicional:

NO EXISTEN PARTIDAS EN ESTE EPIGRAFE.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-160,11

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

(622) Reparaciones y conservación	-29.919,23
(623) Servicios de profesionales independientes	-62.716,66
(625) Primas de seguros	-2.057,38
(626) Servicios bancarios y similares	-2.239,07
(628) Suministros	-10.727,71
(629) Otros servicios	-27.737,33
(631) Otros tributos	-197,68
TOTAL	-135.755,17

Análisis de gastos:

62100000 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 0 160,11 0 160,11 0 160,11 0
62200000 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN 0 26.492,11 0 26.492,11 0 26.492,11 0
62200001 REPARACIONES Y CONSE VEHICULOS 0 3.117,12 0 3.117,12 0 3.117,12 0
62200002 MANTENIMIENTO INSTALACIONES 0 310,00 0 310,00 0 310,00 0
62300000 SERV.DE PROF.INDEPENDIENTES 0 6.273,45 0 6.273,45 0 6.273,45 0
62300001 ASESORIA CONTABLE Y FISCAL 0 5.506,79 0 5.506,79 0 5.506,79 0
62300002 ASESORIA LABORAL 0 1.320,00 0 1.320,00 0 1.320,00 0
62300003 ASESORIA BIOLOGOS 0 36.528,60 0 36.528,60 0 36.528,60 0
62300005 SER. ALOJAMI. PAGUINA WEG/DOMI 0 710,00 0 710,00 0 710,00 0
62300006 SERVICIOS VETERINARIOS 0 2.964,55 0 2.964,55 0 2.964,55 0
62300011 SERV. PROFES, LABOR HORIZONIA 0 7.678,32 0 7.678,32 0 7.678,32 0
62300012 SERVICIOS PROFESIO. PREVING CO 0 1.734,95 0 1.734,95 0 1.734,95 0
62500000 PRIMAS DE SEGUROS 0 2.057,38 0 2.057,38 0 2.057,38 0
62600000 SERV.BANCARIOS Y SIMILARES 0 1.830,68 0 1.830,68 0 1.830,68 0
62600001 COMISIONES TRASNFERENCIAS 0 408,39 0 408,39 0 408,39 0
62810000 SUMINSTROS AGUA 0 7.098,94 0 7.098,94 0 7.098,94 0
62830000 SUMINISTROS COMBUSTIBLE 0 3.628,77 0 3.628,77 0 3.628,77 0
62900000 OTROS SERVICIOS 0 7.194,31 0 7.194,31 0 7.194,31 0
62900004 EQUIPACION VOLUNTARIOS 0 2.987,75 0 2.987,75 0 2.987,75 0
62900008 GASTOS DE TAXIS 0 238,05 0 238,05 0 238,05 0
62900009 GASTOS BONOS TITSA 0 135,00 0 135,00 0 135,00 0
62900010 GASTOS PARKING 0 32,10 0 32,10 0 32,10 0
62910000 GASTOS OFICINA 0 5.891,27 0 5.891,27 0 5.891,27 0
62920000 TELEFONO,COMUNICACIONES, TELEX 0 1.682,61 0 1.682,61 0 1.682,61 0
62930000 GASTOS DE VIAJE 0 9.333,14 0 9.333,14 0 9.333,14 0
62930001 RESTAURANTE EN VIAJE FORMACION 0 243,10 0 243,10 0 243,10 0
63100000 OTROS TRIBUTOS 0 197,68 0 197,68 0 197,68 0
Total nivel 0 135.755,17 0 135.755,17 0 135.755,17 0.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

ACTIVIDAD PROPIA	A) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	C) INGRESOS DE PROMO- CIONES, PATROCINA- DORES Y COLABORA- CIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
RESCATE, REHABILITACION E INVESTIGACION CON ESPECIES DE FAUNA CANARIA Y EXOTICA	0,00	4.078,46	Natur und Tier- Verlag, Ayuntamientos de Los Realejos,	204.299,84	Gobierno de Canarias, Cabildo de Tenerife, Ayuntamientos

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			La Orotava, Candelaria y La Laguna		de Puerto de la Cruz, Santa Cruz, y Los Realejos, Binter Canarias, S.A., Ecoembes, S.A., Gran Hotel Santiago, S.A., Barbara Moench Waltraud, Danielle Segale
CURSO MANEJO FAUNA EXÓTICA POTENCIALMENTE PELIGROSA	0,00	13.100,00	Ayuntamientos de La Orotava, La Laguna y Adeje	0,00	
PROYECTO SAFARI - ALIEN "" INTRUSOS""	0,00	21.900,00	Gobierno de Canarias, y Tecnología y Servicios Agrícolas, S.A.	0,00	
ARTOPROCAN	0,00	0,00		26.606,10	Gobierno de Canarias.
CURSO SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PFAE 2021 ZOOTECNIA PARA EL EMPLEO Formación: AGAN0312 Manejo de an	0,00	0,00		329.974,02	Servicio Canario de Empleo del Gobierno de de Canarias
ISAL. EDUCACION Y FOMENTO DEL EMPLEO	0,00	0,00		64.624,70	Servicio Canario de Empleo del Gobierno de Canarias
PROYECTO JANUS.	0,00	0,00		51.930,12	Fundación Biodiversidad
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	1.426,71	0,00		0,00	
TOTAL	1.426,71	39.078,46		677.434,78	

Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio: contratos con clientes, relaciones con usuarios,...:

72000000 □ CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFIL.

02/01/2023 □ INGRESO COBLABORA VALLEJO CA □ 02012023 □ 0 □ 60,00 □ -60,00 □ 44820002

09/01/2023 □ INGRESO COBLABORA HAMILTON M □ 42003184D □ 0 □ 60,00 □ -120,00 □ 44820001

12/01/2023 □ INGRESO COBLABORA RODRIGUEZ □ 78635236F □ 0 □ 60,00 □ -180,00 □ 44820003

12/01/2023 □ INGRESO COBLABORA LUIS FRANC □ 45705765G □ 0 □ 252,00 □ -432,00 □ 44820004

31/01/2023 □ INGRESO COBLABORA BARRERA IZ □ 42222410E □ 0 □ 240,00 □ -672,00 □ 44820005

31/01/2023 □ INGRESO COBLABORA BARRERA SA □ 42047491H □ 0 □ 60,00 □ -732,00 □ 44820006

06/02/2023 □ TRASPASO DONACION ANONIMA □ 06020203 □ 0 □ 109,71 □ -841,71 □ 57200013

08/02/2023 □ INGRESO COBLABORA CHECA LLOR □ 08022023 □ 0 □ 30,00 □ -871,71 □ 44800008

09/02/2023 □ INGRESO COBLABORA HERNANDEZ □ 09022023 □ 0 □ 60,00 □ -931,71 □ 44800007

20/02/2023 □ INGRESO COBLABORA BARBARA MO □ 20022023 □ 0 □ 175,00 □ -1.106,71 □ 44820007

09/03/2023 □ INGRESO COBLABORA MARIE MORG □ X936026L □ 0 □ 100,00 □ -1.206,71 □ 44800009

01/04/2023 □ INGRESO COBLABORA DAVILA MED □ 78512287Q □ 0 □ 100,00 □ -1.306,71 □ 44820008

30/08/2023 □ ABONO ALFRED WILHEM SCHURER □ X105611OL □ 0 □ 60,00 □ -1.366,71 □ 44820009

16/10/2023 □ ABONO DONACION ARANZAZU MEND □ 78621459F □ 0 □ 60,00 □ -1.426,71 □ 44820010

Total cuenta □ □ 0 □ 1.426,71 □ -1.426,71

72200000 □ PROMOC.PARA CAPTA.DE RECURSOS □ 0 □ 0 □ -8.580,10 □ 0 □ -8.580,10 □ 8.580,10 □ 0

72210027 □ PROMO. RESCATE AYUNT, OROTAVA □ 0 □ 0 □ 789,40 □ 0 □ 789,40 □ 0 □ 789,40

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

72210035 PROM. RESCATE AYUNT, LAGUNA 0 0 7.269,16 0 7.269,16 0 7.269,16
72210039 PROM CAPTAC RESCATE AYUN REALE 0 0 3.600,00 0 3.600,00 0 3.600,00
72210065 PROMO. CAP RESCATE AYU. CANDEL 0 0 1.000,00 0 1.000,00 0 1.000,00
72210071 PROM. CAPT. RECUR. RESCATE BIN 0 0 0 0 0 0 0
72213027 INGR.SAFARI ALIEN AYU. OROTAVA 0 0 3.500,00 0 3.500,00 0 3.500,00
72213035 SAFARIE ALIEN AYUN. LA LAGUNA 0 0 14.800,00 0 14.800,00 0 14.800,00
72213066 PROMO CAPTA INTRUSOS AYUNT ADE 0 0 3.600,00 0 3.600,00 0 3.600,00
72250002 PROMOS.CURSO MANE. GOB.CAN 0 0 5.000,00 0 5.000,00 0 5.000,00
72250070 PRO.CAP.RECUR CURSO MANEJO 0 0 2.600,00 0 2.600,00 0 2.600,00
72250073 CURSO FAUNA DIRECCION GENERAL 0 0 5.500,00 0 5.500,00 0 5.500,00
74000002 SUBVENCION ISAL 23-24 0 0 29.443,93 0 29.443,93 0 29.443,93
74000005 SUBE. CONS, TRANSICION ECOLOGI 0 0 130.000,00 0 130.000,00 0 130.000,00
74000018 SUBVE. GOB.CAN ARTROPOCAN 0 0 26.606,10 0 26.606,10 0 26.606,10
74000021 SUB. SEPE PFAE 2022-2023 0 0 15.588,91 0 15.588,91 0 15.588,91
74000022 SUBV, JANUS BIODIVER 2022-2025 0 0 51.930,12 0 51.930,12 0 51.930,12
74000024 SUBV. ISAL 2022-2023 0 0 35.180,77 0 35.180,77 0 35.180,77
74000025 SUBVENCION PFAE 2023-2024 0 0 314.385,11 0 314.385,11 0 314.385,11
74010000 DONACIONES Y LEGADOS A LA ACT. 0 0 6.299,84 0 6.299,84 0 6.299,84
74010001 DONACIONES Y LEGADOS RESCATE 0 0 35.000,00 0 35.000,00 0 35.000,00
74010005 SUBVE. RESCATE AYUN. PUERTO CR 0 0 2.000,00 0 2.000,00 0 2.000,00
74010012 SUBE. RESCATE AYUNTA, S/CRUZ 0 0 30.000,00 0 30.000,00 0 30.000,00
74010039 SUBE. RESCATE AYU. REALEJOS 0 0 1.000,00 0 1.000,00 0 1.000,00
Total nivel 0 0 716.513,24 0 716.513,24 8.580,10 725.093,34.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	31.074,32	0,00	31.074,32	0,00
TOTAL	31.074,32	0,00	31.074,32	0,00

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
522 Deudas a corto plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	0,00	1.197.082,47	671.134,94	525.947,53
TOTAL	0,00	1.197.082,47	671.134,94	525.947,53

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	677.434,78	589.653,74
745 Subvenciones de capital transferidas al excedente del ejercicio	0,00	31.074,32
TOTAL	677.434,78	620.728,06

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
(658) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	7.059,07	11.860,62
TOTAL	7.059,07	11.860,62

Información adicional sobre los movimientos de Subvenciones donaciones y legados en las partidas de Balance y Cuenta de resultados:

Cuenta ☐ Descripción ☐ Saldo inicial ☐ Debe ☐ Haber ☐ Debe ☐ Haber ☐ Saldo deudor ☐ Saldo acreedor

74000002 ☐ SUBVENCION ISAL 23-24 ☐ 0 ☐ 0 ☐ 29.443,93 ☐ 0 ☐ 29.443,93 ☐ 0 ☐ 29.443,93

74000005 ☐ SUBE. CONS, TRANSICION ECOLOGI ☐ 0 ☐ 0 ☐ 130.000,00 ☐ 0 ☐ 130.000,00 ☐ 0 ☐ 130.000,00

74000018 ☐ SUBVE. GOB.CAN ARTROPOCAN ☐ 0 ☐ 0 ☐ 26.606,10 ☐ 0 ☐ 26.606,10 ☐ 0 ☐ 26.606,10

74000021 ☐ SUB. SEPE PFAE 2022-2023 ☐ 0 ☐ 0 ☐ 15.588,91 ☐ 0 ☐ 15.588,91 ☐ 0 ☐ 15.588,91

74000022 ☐ SUBV, JANUS BIODIVER 2022-2025 ☐ 0 ☐ 0 ☐ 51.930,12 ☐ 0 ☐ 51.930,12 ☐ 0 ☐ 51.930,12

74000024 ☐ SUBV. ISAL 2022-2023 ☐ 0 ☐ 0 ☐ 35.180,77 ☐ 0 ☐ 35.180,77 ☐ 0 ☐ 35.180,77

74000025 ☐ SUBVENCION PFAE 2023-2024 ☐ 0 ☐ 0 ☐ 314.385,11 ☐ 0 ☐ 314.385,11 ☐ 0 ☐ 314.385,11

74010000 ☐ DONACIONES Y LEGADOS A LA ACT. ☐ 0 ☐ 0 ☐ 6.299,84 ☐ 0 ☐ 6.299,84 ☐ 0 ☐ 6.299,84

74010001 ☐ DONACIONES Y LEGADOS RESCATE ☐ 0 ☐ 0 ☐ 35.000,00 ☐ 0 ☐ 35.000,00 ☐ 0 ☐ 35.000,00

74010005 ☐ SUBVE. RESCATE AYUN. PUERTO CR ☐ 0 ☐ 0 ☐ 2.000,00 ☐ 0 ☐ 2.000,00 ☐ 0 ☐ 2.000,00

74010012 ☐ SUBE. RESCATE AYUNTA, S/CRUZ ☐ 0 ☐ 0 ☐ 30.000,00 ☐ 0 ☐ 30.000,00 ☐ 0 ☐ 30.000,00

74010039 ☐ SUBE. RESCATE AYU. REALEJOS ☐ 0 ☐ 0 ☐ 1.000,00 ☐ 0 ☐ 1.000,00 ☐ 0 ☐ 1.000,00

Total nivel ☐ 0 ☐ 0 ☐ 677.434,78 ☐ 0 ☐ 677.434,78 ☐ 0 ☐ 677.434,78.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Administración Local	Ayuntamiento de Los Realejos. Tenerife	Recate	2023	2023-2023	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife	Rescate	2023	2023-2023	1.327,57	0,00	0,00	0,00	0,00	1.327,57
Administración Autonómica	Servicio Canario de Empleo del Gobierno de Canarias	ISAL 23-24	2023	2023-2024	87.003,09	0,00	0,00	29.443,93	29.443,93	57.559,16
Administración Local	Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife	Rescate	2023	2023-2023	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento del Puerto de la Cruz. Tenerife	Rescate	2023	2023-2023	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
Administración Local	Cabildo Insular de Tenerife	Rescate	2023	2023-2023	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00
Administración Autonómica	Gobierno de Canarias	Artropocan	2022	2022-2023	4.106,10	0,00	0,00	4.106,10	4.106,10	0,00
Administración Autonómica	Gobierno de Canarias	Artropocan	2023	2023-2023	22.500,00	0,00	0,00	22.500,00	22.500,00	0,00
Administración Autonómica	Servicio Canario de Empleo del Gobierno de	Pfae 22-23	2022	2023-2023	15.588,91	0,00	0,00	15.588,91	15.588,91	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	Canarias									
Entidad Privada Nacional	Fundacion Biodiversidad	Janus	2022	2022-2025	171.579,42	0,00	0,00	51.930,12	51.930,12	119.649,30
Administración Autonómica	Servicio Canario de Empleo del Gobierno de Canarias	Isal 22-23	2022	2022-2023	35.180,77	0,00	0,00	35.180,77	35.180,77	0,00
Administración Autonómica	Servicio Canario de Empleo del Gobierno de Canarias	Pfae 23-24	2022	2023-2024	321.385,11	0,00	0,00	314.385,11	314.385,11	7.000,00
Administración Autonómica	Gobierno de Canarias.	Rescate	2023	2023-2023	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	130.000,00	0,00
Administración Autonómica	Servicio Canario de Empleo	Pfae 24-25	2023	2024-2025	340.411,50	0,00	0,00	0,00	0,00	340.411,50
Entidad Privada Nacional	Binter Canarias, S.A.	Rescate	2023	2023-2023	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Ecoembalejes de España, S.A	Fines Generales	2023	2023-2023	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00
Particulares	Barbara Moench Waltraud	Rescate	2023	2023-2023	500,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
Particulares	Danielle Segale	Rescate	2023	2023-2023	60,00	0,00	0,00	60,00	60,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Gran Hotel Santiago del Teide, S.A. Tenerife	Rescate	2023	2023-2023	2.239,84	0,00	0,00	2.239,84	2.239,84	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Economía, Comercio y Empresa, Secretaria de	Rescate	2020	2020-2023	2.875,00	2.875,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	Estado de Comercio									
Administración Local	Ayuntamiento de La Orotava. Tenerife	Rescate	2020	2020-2023	1.880,00	1.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Santa Úrsula. Tenerife	Rescate	2022	2022-2023	4.162,30	4.162,30	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL					1.212.299,61	8.917,30	0,00	677.434,78	677.434,78	525.947,53

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:
las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al Patrimonio Neto y se reconocen en la cuenta de perdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvén Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos de la empresa hasta que están adquieren la condición de no reintegrables.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:
En 2023 se finalizó el proyecto del Artropocan 2022-2023 y se procedió a devolver la cantadas de 3.736.96.- euros, pues se considero que una partida de gasto realizada del mismo importe, no cumplía con las bases y condiciones de la subvención otorgada.
Así mismo se finalizó proyecto del Pfae 2022-2023y se procedió a devolver 3.322.71.- euros, como parte de la subvención no utilizada.

Información adicional sobre el cumplimiento y la valoración de las subvenciones donaciones y legados:
En 2023, se finalizó con los proyectos Isal 2022-2023, Pfae 2022-2023, Artropocan 2022-2023 y Artropocan 2023-2023. Se comenzó con los proyectos Isal 2023-2024 y Pfae 2023-2024, y se continua con la ejecución del Janus 2022-2025.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. RESCATE, REHABILITACION E INVESTIGACION CON ESPECIES DE FAUNA CANARIA Y EXOTICA

Tipo: Propia.

Sector: Investigación y Desarrollo.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Canarias,España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación Neotrópico en colaboración con el Área de Medio Ambiente del Cabildo Insular de Tenerife y su Centro de Recuperación de Fauna Silvestre ejecuta el rescate y rehabilitación de todas las tortugas marinas accidentadas localizadas en Tenerife.

A nivel europeo, la Fundación Neotrópico, ejecuta labores de Rescate y Rehabilitación de ejemplares de fauna procedentes de contrabando o tráfico ilegal, animales potencialmente peligrosos, exóticos invasores y decomisados por las autoridades competentes (Centros de Rescate de Fauna y Autoridades CITES Europeas, Ministerio de Transición Ecológica y Reto Demográfico, Inspectores de Aduanas, SEPRONA de la Guardia Civil, Policía, etc.). En Canarias, la Fundación Neotrópico colabora con los distintos Cabildos Insulares, Ayuntamientos, el Gobierno de Canarias y con las Fuerzas de Seguridad de las Administraciones Públicas retirando rápidamente del medio urbano, rural y natural especies foráneas o potencialmente peligrosas que podrían asentarse en el archipiélago. Estos animales proceden del comercio de mascotas exóticas que son abandonadas o se fugan de sus alojamientos o bien del transporte involuntario asociado al tránsito de mercancías a través de Puertos y Aeropuertos del Archipiélago. Estas especies foráneas ponen en peligro la integridad de la Naturaleza Canaria, de los cultivos y de la población humana.

Investigación y conservación de especies silvestres, lucha contra las especies exóticas invasoras y contra el tráfico ilegal de especies amenazadas o prohibidas

Centro de investigación y conservación de fauna de la Fundación Neotrópico. Área de influencia de la actividad: España (diferentes Comunidades Autónomas) + Europa.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	8	8	13.630,00	13.630,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	6	6	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-64.800,40	-96.860,47	0,00	-96.860,47
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-64.799,39	-75.971,20	0,00	-75.971,20
621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	-820,00	-160,11	0,00	-160,11
622 REPARACIONES Y CONSERVACION	-7.522,00	-27.086,51	0,00	-27.086,51
623SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-31.393,39	-17.548,81	0,00	-17.548,81
625 PRIMAS DE SEGURO	-2.100,00	-1.783,55	0,00	-1.783,55
628 SUMINISTROS, AGUA, LUZ, COMBUSTIBLE, GAS	-9.154,00	-6.348,15	0,00	-6.348,15
629 OTROS GASTOS	-9.470,00	-15.742,06	0,00	-15.742,06
6291 GASTOS DE OFICINA	-2.300,00	-5.619,40	0,00	-5.619,40
6292 GASTOS DE TELEFONO	-2.040,00	-1.682,61	0,00	-1.682,61
626 GASTOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
631 OTROS TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-63.000,00	-55.463,63	0,00	-55.463,63
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total gastos	-192.599,79	-228.295,30	0,00	-228.295,30
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	10.000,00	47.482,08	0,00	47.482,08
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	10.000,00	47.482,08	0,00	47.482,08
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	202.599,79	275.777,38	0,00	275.777,38

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Rescate de Fauna Exótica	Ingresos de ejemplares de Fauna en el Centro de Recuperación de la Fundación Neotrópico	250,00	1.045,00

A2. PROGRAMA EDUCATIVO SOBRE ESPECIES EXÓTICAS

Tipo: Propia (Sin gastos imputables).

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Canarias,España.

Descripción detallada de la actividad:

•☐ Visitas virtuales a las instalaciones de la Fundación Neotrópico donde conocerán los problemas que la fauna exótica puede ocasionar a nuestros ecosistemas insulares y qué especies exóticas son las que más frecuentemente se encuentran en nuestro entorno. Charlas, Congresos y Simposio y otras actividades de Sensibilización y Educación Ambiental.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	5	5	1.900,00	2.700,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	100	826	
Personas jurídicas	0	0	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Formación del alumnado para el conocimiento y detección de fauna exótica y potencialmente peligrosa	Ejecución y nivel de satisfacción del alumnado.	100,00	826,00

A3. CURSO MANEJO FAUNA EXÓTICA POTENCIALMENTE PELIGROSA

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Canarias,España.

Descripción detallada de la actividad:

Curso de manipulación y contención de fauna exótica y potencialmente peligrosa para el personal de la Consejería de Seguridad y Emergencias del Gobierno de Canarias, y otras administraciones.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	1	1	117,00	275,00
Personal voluntario	1	1	117,00	135,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	100	249	
Personas jurídicas	1	2	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-10.000,00	-12.676,46	0,00	-12.676,46

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	0,00	0,00	0,00	0,00
622 REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	0,00	0,00	0,00
623SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-6.000,00	-10.914,00	0,00	-10.914,00
625 PRIMAS DE SEGURO	0,00	0,00	0,00	0,00
628 SUMINISTROS, AGUA, LUZ, COMBUSTIBLE, GAS	-200,00	0,00	0,00	0,00
629 OTROS GASTOS	-3.600,00	-1.762,46	0,00	-1.762,46
6291 GASTOS DE OFICINA	0,00	0,00	0,00	0,00
6292 GASTOS DE TELEFONO	-200,00	0,00	0,00	0,00
626 GASTOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
631 OTROS TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-10.000,00	-12.676,46	0,00	-12.676,46
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	10.000,00	12.676,46	0,00	12.676,46

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Formación del personal de Seguridad y Emergencias para la contención y manipulación de fauna exótica y potencialmente peligrosa.	Ejecución y nivel de satisfacción del alumnado y Entidad solicitante de la actividad.	4,00	6,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A4. PROYECTO SAFARI - ALIEN "" INTRUSOS""

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Canarias,España.

Descripción detallada de la actividad:

Talleres educativos para alumnado de primaria, en colegios de cada isla, sobre las amenazas que suponen las especies exóticas invasoras para la biodiversidad nativa, las infraestructuras, el patrimonio histórico, los cultivos, los animales domésticos, el ganado e incluso para la población humana. Los talleres se componen de charlas y talleres impartidos virtualmente en los centros educativos, donde se dan nociones sobre la identificación de las especies nativas de entornos urbanos así como las especies exóticas más frecuentes en la ciudad. Además cada centro educativo realizará una visita virtual a un parque urbano, con el alumnado que ha participado en los talleres, guiados por nuestro personal que actúa monitorizando y ayudando a la identificación y clasificación de las especies de fauna que se observan durante el recorrido. A través del correo electrónico de los centros educativos, los participantes en los talleres podrán aportar fotografías y datos de los avistamientos que se produzcan tanto durante la realización de las actividades, como en sus rutinas cotidianas. Las fotografías serán usadas para identificar las especies avistadas y llevar un control de la aparición y potencial asentamiento de nuevas especies. Un ejemplo claro de Ciencia Ciudadana Participativa.

Se propone como ejercicio práctico, que el alumnado participante visite antes del final de curso, por sus propios medios, lugares tan interesantes para el desarrollo de la actividad de Safari Urbano: búsqueda y detección de especies invasoras, como son los distintos parques y jardines del municipio. Como broche final, los participantes realizarán una visita virtual a las instalaciones de la Fundación Neotrópico para conocer de primera mano y en vivo, los ejemplares de las especies exóticas invasoras retirados del medio natural, rural y urbano.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	0	2.688,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	3	0,00	2.688,00
Personal voluntario	1	1	240,00	240,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1000	1449	
Personas jurídicas	8	4	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-2.300,00	-500,00	0,00	-500,00
Gastos de personal	-8.647,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-10.778,00	-20.036,50	0,00	-20.036,50
621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	-1.100,00	0,00	0,00	0,00
622 REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	0,00	0,00	0,00
623SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-2.928,00	-20.036,50	0,00	-20.036,50
625 PRIMAS DE SEGURO	0,00	0,00	0,00	0,00
628 SUMINISTROS, AGUA, LUZ, COMBUSTIBLE, GAS	0,00	0,00	0,00	0,00
629 OTROS GASTOS	-6.270,00	0,00	0,00	0,00
6291 GASTOS DE OFICINA	0,00	0,00	0,00	0,00
6292 GASTOS DE TELEFONO	-480,00	0,00	0,00	0,00
626 GASTOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
631 OTROS TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-21.725,00	-20.536,50	0,00	-20.536,50
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	21.725,00	20.536,50	0,00	20.536,50

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar el conocimiento de las especies exóticas que se encuentran Canarias y ayudar en su detección.	Ejecución y nivel de satisfacción de las Entidades solicitantes de la actividad.	30,00	38,00

A5. ARTOPROCAN

Tipo: Propia.

Sector: Investigación y Desarrollo.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Canarias,España.

Descripción detallada de la actividad:

Investigación en colaboración con el Gobierno de Canarias para:

- La cría intensiva de ARTRÓPODOS (insectos y otros invertebrados) destinados a la producción de harinas (con alto contenido en proteínas) para la fabricación de piensos para el ganado y la acuicultura.
- Producción de alimentos con destino al consumo por parte de la población humana (entomofagia) mediante el uso de técnicas saludables, optimizadas y sostenibles.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	0	1.680,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	1	0,00	1.680,00
Personal voluntario	1	1	480,00	480,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	
Personas jurídicas	1	1	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	-3.340,00	-185,06	0,00	-185,06
Gastos de personal	-13.200,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-5.960,00	-7.509,10	0,00	-7.509,10
621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	0,00	0,00	0,00	0,00
622 REPARACIONES Y CONSERVACION	-1.860,00	0,00	0,00	0,00
623SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-4.100,00	-7.509,10	0,00	-7.509,10
625 PRIMAS DE SEGURO	0,00	0,00	0,00	0,00
628 SUMINISTROS, AGUA, LUZ, COMBUSTIBLE, GAS	0,00	0,00	0,00	0,00
629 OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
6291 GASTOS DE OFICINA	0,00	0,00	0,00	0,00
6292 GASTOS DE TELEFONO	0,00	0,00	0,00	0,00
626 GASTOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
631 OTROS TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-22.500,00	-7.694,16	0,00	-7.694,16
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	22.500,00	7.694,16	0,00	7.694,16

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Estandarización de protocolos y optimización de	Número de generaciones y de	2,00	2,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

cría intensiva de invertebrados.	ejemplares por cohorte de las especies escogidas. Duración del ciclo vital.		
----------------------------------	---	--	--

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A6. CURSO SERVICIO CANARIO DE EMPLEO PFAE 2021 ZOOTECNIA PARA EL EMPLEO
Formación: AGAN0312 Manejo de an

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Canarias,España.

Descripción detallada de la actividad:

Formación: AGAN0312 Manejo de animales salvajes, de zoos y acuarios. Certificado de Profesionalidad del Servicio Canario de Empleo. PFAE (Programa de Formación de Alternancia en el Empleo).PFAE Zootecnia para el Empleo 2023.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	20	20	1.648,00	1.648,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	20	20	
Personas jurídicas	1	1	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-22.300,00	-27.302,67	0,00	-27.302,67
Gastos de personal	-283.374,29	-278.614,25	0,00	-278.614,25

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otros gastos de la actividad	-12.800,00	-15.503,77	0,00	-15.503,77
621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	0,00	0,00	0,00	0,00
622 REPARACIONES Y CONSERVACION	-5.150,00	-1.211,33	0,00	-1.211,33
623SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-7.300,00	-6.708,25	0,00	-6.708,25
625 PRIMAS DE SEGURO	-350,00	-273,83	0,00	-273,83
628 SUMINISTROS, AGUA, LUZ, COMBUSTIBLE, GAS	0,00	-4.379,56	0,00	-4.379,56
629 OTROS GASTOS	0,00	-2.658,93	0,00	-2.658,93
6291 GASTOS DE OFICINA	0,00	-271,87	0,00	-271,87
6292 GASTOS DE TELEFONO	0,00	0,00	0,00	0,00
626 GASTOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
631 OTROS TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-318.474,29	-321.420,69	0,00	-321.420,69
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	318.474,29	321.420,69	0,00	321.420,69

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Formación de desempleados	Número de participantes que al finalizar el PFAE, hayan adquirido las competencias para la obtención del certificado de profesionalidad.	1,00	15,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A7. ISAL. EDUCACION Y FOMENTO DEL EMPLEO

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Canarias,España.

Descripción detallada de la actividad:

Colaboración con la comunidad autónoma de Canarias, universidades e instituciones sin ánimo de lucro con centro de trabajo en esta comunidad autónoma, que contraten a trabajadores desempleados para la realización de obras y servicios de interés general y social (programa isal).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	1.440,00	1.440,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	3	3	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-52.718,04	-64.782,58	0,00	-64.782,58
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	0,00	0,00	0,00	0,00
622 REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	0,00	0,00	0,00
623SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
625 PRIMAS DE SEGURO	0,00	0,00	0,00	0,00
628 SUMINISTROS, AGUA, LUZ, COMBUSTIBLE, GAS	0,00	0,00	0,00	0,00
629 OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
6291 GASTOS DE OFICINA	0,00	0,00	0,00	0,00
6292 GASTOS DE TELEFONO	0,00	0,00	0,00	0,00
626 GASTOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
631 OTROS TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-52.718,04	-64.782,58	0,00	-64.782,58
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	52.718,04	64.782,58	0,00	64.782,58

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
La mejora de la empleabilidad de demandantes de empleo y la generación de puestos de trabajo vinculados a la protección de la Biodiversidad Natural a través de la investigación, la formación, la sensibilización ambiental y la lucha contra las especies exóticas invasoras, el tráfico ilegal de	Se generan puestos de trabajo vinculados a los objetivos reseñados	3,00	3,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

especie			
---------	--	--	--

A8. PROYECTO JANUS.

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Canarias,España.

Descripción detallada de la actividad:

Protección de la biodiversidad natural a través de la lucha contra el tráfico ilegal de especies silvestres apoyándose además en la educación ambiental y la formación a Fuerzas de Seguridad y Personal Inspector de las Administraciones Públicas. Aumento de la capacidad y mejora de las condiciones de alojamiento de ejemplares confiscados en el Centro de Recuperación de Fauna de la Fundación Neotrópico (CRF NEOTRÓPICO). Optimización de la colaboración interadministrativa.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	2	3.600,00	3.600,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	2	2	
Personas jurídicas	1	2	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-38.701,20	-39.861,74	0,00	-39.861,74

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otros gastos de la actividad	-11.298,80	-1.621,39	0,00	-1.621,39
621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	0,00	0,00	0,00	0,00
622 REPARACIONES Y CONSERVACION	-11.298,80	-1.621,39	0,00	-1.621,39
623SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
625 PRIMAS DE SEGURO	0,00	0,00	0,00	0,00
628 SUMINISTROS, AGUA, LUZ, COMBUSTIBLE, GAS	0,00	0,00	0,00	0,00
629 OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
6291 GASTOS DE OFICINA	0,00	0,00	0,00	0,00
6292 GASTOS DE TELEFONO	0,00	0,00	0,00	0,00
626 GASTOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
631 OTROS TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-50.000,00	-41.483,13	0,00	-41.483,13
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	50.000,00	41.483,13	0,00	41.483,13

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Formación de personal de las Administraciones Públicas nacionales y lucha contra el tráfico ilegal de especies de fauna	Número de cursos Número de ejemplares intervenidos	1,00	6,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-96.860,47	0,00	0,00	-500,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-75.971,20	0,00	-12.676,46	-20.036,50
621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	-160,11	0,00	0,00	0,00
622 REPARACIONES Y CONSERVACION	-27.086,51	0,00	0,00	0,00
623SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-17.548,81	0,00	-10.914,00	-20.036,50
625 PRIMAS DE SEGURO	-1.783,55	0,00	0,00	0,00
628 SUMINISTROS, AGUA, LUZ, COMBUSTIBLE, GAS	-6.348,15	0,00	0,00	0,00
629 OTROS GASTOS	-15.742,06	0,00	-1.762,46	0,00
6291 GASTOS DE OFICINA	-5.619,40	0,00	0,00	0,00
6292 GASTOS DE TELEFONO	-1.682,61	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-55.463,63	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-228.295,30	0,00	-12.676,46	-20.536,50
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	47.482,08	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	47.482,08	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	275.777,38	0,00	12.676,46	20.536,50
RECURSOS	ACTIVIDAD Nº5	ACTIVIDAD Nº6	ACTIVIDAD Nº7	ACTIVIDAD Nº8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-185,06	-27.302,67	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	-278.614,25	-64.782,58	-39.861,74
Otros gastos de la actividad	-7.509,10	-15.503,77	0,00	-1.621,39
621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	0,00	0,00	0,00	0,00
622 REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	-1.211,33	0,00	-1.621,39
623SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-7.509,10	-6.708,25	0,00	0,00
625 PRIMAS DE SEGURO	0,00	-273,83	0,00	0,00
628 SUMINISTROS, AGUA, LUZ, COMBUSTIBLE, GAS	0,00	-4.379,56	0,00	0,00
629 OTROS GASTOS	0,00	-2.658,93	0,00	0,00
6291 GASTOS DE OFICINA	0,00	-271,87	0,00	0,00
6292 GASTOS DE TELEFONO	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.694,16	-321.420,69	-64.782,58	-41.483,13
Inversiones				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.694,16	321.420,69	64.782,58	41.483,13

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-92.740,40	-124.848,20	0,00	-124.848,20
Gastos de personal	-396.640,53	-383.258,57	0,00	-383.258,57
Otros gastos de la actividad	-116.526,19	-133.318,42	-2.436,75	-135.755,17
621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	-1.920,00	-160,11	0,00	-160,11
622 REPARACIONES Y CONSERVACION	-25.830,80	-29.919,23	0,00	-29.919,23
623SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-51.721,39	-62.716,66	0,00	-62.716,66
625 PRIMAS DE SEGURO	-2.450,00	-2.057,38	0,00	-2.057,38
628 SUMINISTROS, AGUA, LUZ, COMBUSTIBLE, GAS	-9.354,00	-10.727,71	0,00	-10.727,71
629 OTROS GASTOS	-19.340,00	-20.163,45	0,00	-20.163,45
6291 GASTOS DE OFICINA	-2.300,00	-5.891,27	0,00	-5.891,27
6292 GASTOS DE TELEFONO	-2.720,00	-1.682,61	0,00	-1.682,61
626 GASTOS BANCARIOS	-890,00	0,00	-2.239,07	-2.239,07
631 OTROS TRIBUTOS	0,00	0,00	-197,68	-197,68
Amortización del inmovilizado	-63.000,00	-55.463,63	0,00	-55.463,63
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	-17.693,00	0,00	-9.890,67	-9.890,67
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-686.600,12	-696.888,82	-12.327,42	-709.216,24
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del	10.000,00	47.482,08	0,00	47.482,08

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Patrimonio Histórico)				
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	10.000,00	47.482,08	0,00	47.482,08
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	696.600,12	744.370,90	12.327,42	756.698,32

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	119.307,79	39.078,46
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	576.592,33	677.434,78
Aportaciones privadas	700,00	1.426,71
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	696.600,12	717.939,95

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	115.600,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	115.600,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Actividad 1. Es el proyecto base de la Fundación. Es el que ha generado la desviación negativa mas importante. El motivo es el incremento más grande de recepción de ejemplares que ha tenido la Fundación en toda su historia. De la recepción de 250 ejemplares prevista, se han recepcionado un total de 1045 ejemplares. Todo ello ha supuesto un incremento en los los gastos de alimentación, servicios veterinarios, mantenimiento de instalaciones, suministro de agua, etc., así como un reacondicionamiento de las instalaciones, para poder dar alojo a tal cantidad de ejemplares.

Actividad 2. Ejecutada sin gastos.

Actividad 3. Ejecutada con éxito. Se impartieron dos cursos mas de los previstos, y se finalizó con un pequeño beneficio.

Actividad 4. Ejecutada con resultados mejores de los previstos, tanto por la demanda del proyecto, como por la cantidad de centros educativos y alumnado al que se pudo hacer llegar el proyecto. Es un proyecto que esta calando muy bien y cada vez tiene más demanda. Se finalizó con un pequeño beneficio.

Actividad 5. Ejecutadas la 1ª y 2ª fase del proyecto. Este proyecto tuvo su inicio en 2022 y finalizó su primera fase en enero de 2023. En marzo de 2023 se dio comienzo a la segunda fase que terminó en diciembre de 2023. Finalizó con beneficios.

Actividad 6. Proyecto Pfae 2022-2023 y 2023-2024. Finalizada la parte pendiente del Pfae 2022-2023 en enero de 2023, con un pequeño déficit. Se comenzó el Pfae 2023-2024, en febrero de 2023 y se finalizará en enero de 2024. Por la parte ejecutada en 2023 se ha obtenido un pequeño beneficio.

Actividad 7. Proyecto Isal 2022-2023 y 2023-2024. En junio de 2023 se terminó la parte del 2022-2023, con un pequeño déficit. En septiembre de 2023 se comenzó la primera fase del Isal 2023-2024, que acabara en junio de 2024. La parte de esta fase, ejecutada en 2023 no producido ningún tipo de desviación.

Actividad 8. Proyecto Janus, iniciado en 2022 y finalizará en diciembre de 2025. En la parte ejecutada en 2023 se ha obtenido un pequeño beneficio.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2023 - 31/12/2023

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	1.664,64
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	55.463,63
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	641.425,19
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	696.888,82
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	698.553,46
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	488.987,42

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	641.425,19
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	47.482,08
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	688.907,27

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2019 - 31/12/2019	45.639,80	517.990,99	0,00	563.630,79	394.541,55	70,00	480.557,83
01/01/2020 - 31/12/2020	49.457,86	486.947,71	0,00	536.405,57	375.483,90	70,00	458.268,46
01/01/2021 - 31/12/2021	135.120,51	379.573,74	0,00	514.694,25	360.285,98	70,00	321.117,17
01/01/2022 - 31/12/2022	3.859,81	659.746,19	0,00	663.606,00	464.524,20	70,00	594.265,06
01/01/2023 - 31/12/2023	1.664,64	696.888,82	0,00	698.553,46	488.987,42	70,00	688.907,27

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2019 - 31/12/2019	387.718,24	6.823,31	0,00	0,00	0,00	394.541,55	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020		451.445,15	0,00	0,00	0,00	451.445,15	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021			321.117,17	39.168,81	0,00	360.285,98	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022				555.096,25	0,00	555.096,25	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023					688.907,27	688.907,27	0,00

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

PARTIDA	Nº CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN
A) III. Inmovilizado material	217	TELEFONO IHP 256 GB MIDNIGH	02/01/2022	949,00
A) III. Inmovilizado material	219	TERRARIO ENSAMBABLE 150*70*7	12/01/2022	5.198,02
A) III. Inmovilizado material	213	PISTOLA DE REDES NETGUNSTORE	13/01/2022	694,94
A) III. Inmovilizado material	217	CAMARA SONY DSC RX10MA 21 MP 2	18/01/2022	1.578,00
A) III. Inmovilizado material	217	ESTABILIZADOR CAMARA NOSY DISCK RX10MA 21 MP 2	25/01/2022	326,00
A) III. Inmovilizado material	217	IMPRESORA BROTHER DCP L 3550CP	28/01/2022	359,00
A) III. Inmovilizado material	217	PC PRIMUX 15R3A FHD/R3-3 PORT	01/02/2022	998,00
A) III. Inmovilizado material	216	WALKIE TALKIE PACK 2PCS SERIE	11/02/2022	349,00
A) III. Inmovilizado material	213	MICRIESCOPIO PROFESINAL BINO	15/02/2022	505,00
A) III. Inmovilizado material	217	ESTABILIZADO GIMBAL CAMARIA SONY	28/02/2022	509,00
A) III. Inmovilizado material	213	E4NDOSCOPIO FMIS 9109 PLEGABLE	24/05/2022	7.004,00
A) III. Inmovilizado material	216	TERRARIO 9*60*1.250*2.10 GARCIA	26/09/2022	2.388,56
A) III. Inmovilizado material	216	MOBILIARIO CUARTO DE SEGURIDAD	18/10/2022	598,00
A) III. Inmovilizado material	217	PC LENOVO YOGA 7 14ARB7 MEDIA	29/11/2022	1.103,55
A) III. Inmovilizado material	217	PC ACER A 515-56 I7-1165G7/9	29/11/2022	803,55
A) III. Inmovilizado material	216	PANTALLA TV LG 43NAN766QA.AEU	10/01/2023	419,00
A) III. Inmovilizado material	219	HABITUACULOS EXTERNS RECTILES SIL Y R CA	15/01/2023	13.419,59
A) III. Inmovilizado material	213	ANALIZADOS POINT CARE V3	07/02/2023	2.675,00
A) III. Inmovilizado material	216	JAULA UCI VETARIO T50M KANALVET	05/06/2023	1.200,00
A) III. Inmovilizado material	216	JAULA UCI VETARIO S50 ECO SERIER II KANALVET	05/06/2023	725,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) III. Inmovilizado material	216	TERRARIO CYLURA CORNUTA GARINA INOXIDABLE	06/06/2023	3.236,75
A) III. Inmovilizado material	216	TERRARIO ASTROCHELYS RADIATA GARINA INOXIDABLE	06/06/2023	1.401,70
A) III. Inmovilizado material	216	AIRE ACONDICIONADO MUNDOCLIMA 3.5 KW INVERT PORTATIL	27/06/2023	898,80
A) III. Inmovilizado material	215	MODULO SOLAR MONO PERT TRINA TSM-505DE	27/12/2023	14.589,00
A) III. Inmovilizado material	215	INSTALACION FOTOVOLTAICA JUVENAL	29/12/2023	8.917,24
		TOTAL		70.845,70

DETALLE DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENCIONES EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
TELEFONO IHP 256 GB MIDNIGH	949,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	949,00
TERRARIO ENSAMBABLE 150*70*7	5.198,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.198,02
PISTOLA DE REDES NETGUNSTORE	694,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	694,94
CAMARA SONY DSC RX10MA 21 MP 2	1.578,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.578,00
ESTABILIZADOR CAMARA NOSY DISCK RX10MA 21 MP 2	326,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	326,00
IMPRESORA BROTHER DCP L 3550CP	359,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	359,00
PC PRIMUX 15R3A FHD/R3-3 PORT	998,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	998,00
WALKIE TALKIE PACK 2PCS SERIE	349,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	349,00
MICRIESCOPIO PROFESINAL BINO	505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	505,00
ESTABILIZADO GIMBAL CAMARIA SONY	509,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	509,00
E4NDOSCOPIO FMIS 9109 PLEGABLE	7.004,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.004,00
TERRARIO 9*60*1.250*2.10 GARCIA	2.388,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.388,56
MOBILIARIO CUARTO DE SEGURIDAD	598,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	598,00
PC LENOVO YOGA 7 14ARB7 MEDIA	1.103,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.103,55

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

PC ACER A 515-56 I7-1165G7/9	803,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	803,55
PANTALLA TV LG 43NAN766QA.AEU	419,00	0,00	0,00	0,00	419,00	0,00	0,00	0,00
HABITUACULOS EXTERNS RECTILES SIL Y R CA	13.419,59	0,00	0,00	0,00	13.419,59	0,00	0,00	0,00
ANALIZADOS POINT CARE V3	2.675,00	0,00	0,00	0,00	2.675,00	0,00	0,00	0,00
JAULA UCI VETARIO T50M KANALVET	1.200,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00
JAULA UCI VETARIO S50 ECO SERIER II KANALVET	725,00	0,00	0,00	0,00	725,00	0,00	0,00	0,00
TERRARIO CYLURA CORNUTA GARINA INOXIDABLE	3.236,75	0,00	0,00	0,00	3.236,75	0,00	0,00	0,00
TERRARIO ASTROCHELYS RADIATA GARINA INOXIDABLE	1.401,70	0,00	0,00	0,00	1.401,70	0,00	0,00	0,00
AIRE ACONDICIONADO MUNDOCLIMA 3.5 KW INVERT PORTATIL	898,80	0,00	0,00	0,00	898,80	0,00	0,00	0,00
MODULO SOLAR MONO PERT TRINA TSM- 505DE	14.589,00	0,00	0,00	0,00	14.589,00	0,00	0,00	0,00
INSTALACION FOTOVOLTAICA JUVENAL	8.917,24	0,00	0,00	0,00	8.917,24	0,00	0,00	0,00
TOTAL	70.845,70	0,00	0,00	0,00	47.482,08	0,00	0,00	23.363,62

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				641.425,19
2. Inversiones en cumplimiento de fines				47.482,08
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	47.482,08			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				688.907,27

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	LANZADERA DE REDES	95,99	740,12
10. Amortización del inmovilizado	681	ANIMALARIO PRESION NEGATIVA	896,53	6.866,05
10. Amortización del inmovilizado	681	AUTOCLAVE VERTICAL	282,31	2.162,06
10. Amortización del inmovilizado	681	ANIMALARIO PRESION NEGATIVA	941,36	7.209,38
10. Amortización del inmovilizado	681	UNIDAD ANIMALES PRESION NEGATIVA	475,84	3.644,21
10. Amortización del inmovilizado	681	UNIDAD VENTILACION	210,94	1.615,48
10. Amortización del inmovilizado	681	BIOMODULO DE CONTENCIÓN	7.017,81	53.745,69
10. Amortización del inmovilizado	681	GENERADOR HIMOINS	684,00	5.016,00
10. Amortización del inmovilizado	681	PALETIZADORA	172,12	993,11
10. Amortización del inmovilizado	681	EQUIPO DE ANESTESIA	1.200,00	3.786,89
10. Amortización del inmovilizado	681	COMPRESOR AIRE LIB	75,00	236,68
10. Amortización del inmovilizado	681	IMEC8 CON CO2 SIN	384,60	1.213,70

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

10. Amortización del inmovilizado	681	BISTURI ELECTRICO	154,59	487,85
10. Amortización del inmovilizado	681	ECOGRAFO BUTTERFLY	303,45	939,37
10. Amortización del inmovilizado	681	DEPURADORA FILTRO	260,03	792,17
10. Amortización del inmovilizado	681	SEALING MACHINE	304,06	878,86
10. Amortización del inmovilizado	681	BENERHEAT DI DE	166,80	465,21
10. Amortización del inmovilizado	681	BIOTRITURADOR	71,30	196,51
10. Amortización del inmovilizado	681	MICROESCOPIO PROFESIONAL	60,60	113,73
10. Amortización del inmovilizado	681	PISTOLA DE REDES	83,39	164,04
10. Amortización del inmovilizado	681	ENDOSCOPIO FMIS	840,48	1.351,68
10. Amortización del inmovilizado	681	ANALIZADOR POINT C	288,46	288,46
10. Amortización del inmovilizado	681	INSTALACIONES EUROISI 2015	15.000,00	120.041,10
10. Amortización del inmovilizado	681	PROYECTO EUROISI 2016	3.705,27	27.799,65
10. Amortización del inmovilizado	681	SISTEMA HIDROPON	77,73	555,58
10. Amortización del inmovilizado	681	CENTRAL DECOY DELIVERY	63,65	451,46
10. Amortización del inmovilizado	681	INSTALACIONES DE SEGURIDAD	157,93	1.015,94
10. Amortización del inmovilizado	681	INSTALACION CHINEA RIVERO	283,07	1.784,50
10. Amortización del inmovilizado	681	INSTALACION FOTOVOLTAICA	3,66	3,66
10. Amortización del inmovilizado	681	MODULO SOLAR 505W	9,99	9,99
10. Amortización del inmovilizado	681	WALKIE TALKIE 2P	52,35	98,82
10. Amortización del inmovilizado	681	ELECTRO, LUZ-HOGAR TENERIFE	70,70	477,66
10. Amortización del inmovilizado	681	TELEVISOR HISENSE	228,90	1.544,60
10. Amortización del inmovilizado	681	TERRARIOS PROCAGES	533,76	3.920,00
10. Amortización del inmovilizado	681	MESA REUNIONES	22,40	148,52
10. Amortización del inmovilizado	681	SILLA FIJA PCCC05	118,60	798,03
10. Amortización del inmovilizado	681	TABURETE DM 607	14,50	97,57
10. Amortización del inmovilizado	681	ARCHIVADOR ERIK	27,00	179,75
10. Amortización del inmovilizado	681	MOBILIARIO IKEA	75,19	505,94
10. Amortización del inmovilizado	681	ARMARIO IKEA PS	37,50	251,61
10. Amortización del inmovilizado	681	TERRARIO ARAÑAS	97,11	624,43
10. Amortización del inmovilizado	681	TERRARIO SERPIENTES	122,25	786,08
10. Amortización del inmovilizado	681	LG ELECTRONIC EFI	49,90	254,15

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

10. Amortización del inmovilizado	681	FRIGORIFICO TEKA	20,90	87,49
10. Amortización del inmovilizado	681	MESA CENTRO MAKRO	44,94	188,38
10. Amortización del inmovilizado	681	MICROHONDAS CONVER	23,92	81,63
10. Amortización del inmovilizado	681	CARRO LIMPIEZA	121,91	380,05
10. Amortización del inmovilizado	681	CONGELADOR BEKO	33,90	105,13
10. Amortización del inmovilizado	681	PUERTA FEDERICO	181,90	572,04
10. Amortización del inmovilizado	681	CARPINTERIA ALUMINIO	255,46	803,37
10. Amortización del inmovilizado	681	CASETA SANITARIA	355,59	1.127,01
10. Amortización del inmovilizado	681	JAULA VOLADERA EC	84,00	265,08
10. Amortización del inmovilizado	681	ARMARIO GALANT IKEA	25,80	79,30
10. Amortización del inmovilizado	681	PUERTA CORREDERA 2 HOJAS	84,03	255,30
10. Amortización del inmovilizado	681	PLATAFORMA DEPURADORA	228,98	711,34
10. Amortización del inmovilizado	681	TECNIBOX C 600 CER.	56,02	170,20
10. Amortización del inmovilizado	681	ARMARIO GALANT	25,80	70,76
10. Amortización del inmovilizado	681	ESTANTERIA VITRINA	19,80	54,30
10. Amortización del inmovilizado	681	KIT AQUALUX PRO	55,36	150,15
10. Amortización del inmovilizado	681	MESA AQUALLGTH 60	23,60	64,01
10. Amortización del inmovilizado	681	TERRARIOS	348,81	1.045,47
10. Amortización del inmovilizado	681	SILLA OFICINA	15,66	31,32
10. Amortización del inmovilizado	681	TERRARIO 9.60*1.2	238,86	302,34
10. Amortización del inmovilizado	681	MOBILIARIO CUARTO SEGURIDAD	59,80	72,09
10. Amortización del inmovilizado	681	LAVADORA CARGA	49,90	51,54
10. Amortización del inmovilizado	681	HORNO ELECTRICO ST	70,30	71,26
10. Amortización del inmovilizado	681	MOLINO CAFE ON DEM	46,55	47,19
10. Amortización del inmovilizado	681	CONGELADOR VERTICAL	112,35	113,89
10. Amortización del inmovilizado	681	PANTALLA LG 43 NAN	40,87	40,87
10. Amortización del inmovilizado	681	JAULA UCI VETARIA	69,04	69,04
10. Amortización del inmovilizado	681	JAULA UCI VETARIA	41,71	41,71
10. Amortización del inmovilizado	681	TERRARIO CYLURA	185,34	185,34
10. Amortización del inmovilizado	681	TERRARIO ASTROCHEL	80,26	80,26
10. Amortización del inmovilizado	681	EQUIPO MUNDOCLIMA	69,44	69,44
10. Amortización del inmovilizado	681	PORTATIL THOMSOM	17,02	239,00
10. Amortización del inmovilizado	681	MOVILES MEDIA MARK	260,56	1.310,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

10. Amortización del inmovilizado	681	TELEF. HUAWEI P20 PRO	119,80	598,02
10. Amortización del inmovilizado	681	IHPONE 11 128 GB	156,00	551,97
10. Amortización del inmovilizado	681	PC LENOVO 5.14 IIL	174,75	559,10
10. Amortización del inmovilizado	681	PC LENOVO HSA 405.30	119,75	371,36
10. Amortización del inmovilizado	681	IPAD 8TH WIFI 32G	69,80	216,46
10. Amortización del inmovilizado	681	MOVIL SANSUMG GALA20 ULTRA	428,95	1.277,45
10. Amortización del inmovilizado	681	TELEFONO IHP 13.25	237,25	473,85
10. Amortización del inmovilizado	681	CAMARA SONY DSC R	315,60	616,50
10. Amortización del inmovilizado	681	IMPRESORA BROTHER	71,80	138,29
10. Amortización del inmovilizado	681	ESTABILIZADOR CAMARA	32,60	63,06
10. Amortización del inmovilizado	681	ESTABILI.GIMBAL CAMARA	101,80	187,42
10. Amortización del inmovilizado	681	PORTATIL PRIMUX	249,50	477,81
10. Amortización del inmovilizado	681	PC LENOVO YOGA 7	275,89	300,83
10. Amortización del inmovilizado	681	PC ACER A515-56 I7	200,89	219,05
10. Amortización del inmovilizado	681	APPLE IPHONE 14 M	241,98	248,61
10. Amortización del inmovilizado	681	MAQUINA A VAPOR	69,85	512,04
10. Amortización del inmovilizado	681	INSTALAC. CABILDO201	9.586,00	67.128,19
10. Amortización del inmovilizado	681	JAULAS CON PUERTAS	1.275,00	5.417,88
10. Amortización del inmovilizado	681	JAULAS 5*3.5 RETRO	154,43	636,34
10. Amortización del inmovilizado	681	JAULAS 5*2.5 RETRO	154,43	652,41
10. Amortización del inmovilizado	681	FABRICY MON. PUERTA	151,94	537,60
10. Amortización del inmovilizado	681	PUERTA CANCELA	57,78	200,49
10. Amortización del inmovilizado	681	PINZA TELESCOPICA	176,11	558,16
10. Amortización del inmovilizado	681	CASETA MODELO TEIDE	161,94	681,48
10. Amortización del inmovilizado	681	TERRARIO ENSAMBLABLE	519,80	1.023,93
10. Amortización del inmovilizado	681	HABITACULOS EXTERNOS	1.290,49	1.290,49
		TOTAL	55.463,63	348.131,38

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD	IMPORTE
-----------------------	-----------	-------------------	---------------------------------------	---------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			PROPIA	
6. Aprovisionamientos	600.2	COMPRAS FRUTAS, VERDURAS Y HORTALIZAS	ESPECIFICO	14.583,88
6. Aprovisionamientos	600.3	COMPRAS SUMINISTROS ZOOLOGICOS	ESPECIFICO	36.242,35
6. Aprovisionamientos	600.4	COMPRAS ALIMENTACION EN GENERAL	ESPECIFICO	9.827,83
6. Aprovisionamientos	600.1	COMPRAS MATERIAL VETERINARIO	ESPECIFICO	5.279,36
6. Aprovisionamientos	600.5	COMPRAS ALIMENTACION LOROS	ESPECIFICO	13.296,64
6. Aprovisionamientos	600.6	COMPAS ALIMENTACION SERPIENTES	ESPECIFICO	1.313,40
6. Aprovisionamientos	602.0	COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	ESPECIFICO	2.110,28
6. Aprovisionamientos	602.1	COMPRAS OTROS APROVISIONAMIENTOS SEGURIDAD	ESPECIFICO	460,70
6. Aprovisionamientos	602.2	COMPRAS OTROS APRO. INVERTEBRADOS ATROPOCAN	ESPECIFICO	185,06
6. Aprovisionamientos	607.0	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	ESPECIFICO	7.345,70
6. Aprovisionamientos	607.1	TRABAJOS VOLNTARIOS	ESPECIFICO	34.203,00
8. Gastos de personal	640.1	SUELDOS Y SALARIOS DIRECCION .PFAE	ESPECIFICO	94.433,44
8. Gastos de personal	640.2	SUELDOS Y SALARIOS ALUMNOS PFAE	ESPECIFICO	130.207,62
8. Gastos de personal	640.3	SUELDOS Y SALARIOS ISAL	ESPECIFICO	47.452,70
8. Gastos de personal	640.4	SUELDOS Y SALARIOS JANUS	ESPECIFICO	30.435,91
8. Gastos de personal	642.1	SEGURIDAD SOCIAL EMPRESA DIRECC. PFAE	ESPECIFICO	32.332,22
8. Gastos de personal	642.2	SEGURIDAD SOCIAL EMPRESA ALUMNOS PFAE	ESPECIFICO	20.648,86
8. Gastos de personal	642.3	SEGURIDAD SOCIAL EMPRESA ISAL	ESPECIFICO	17.329,88
8. Gastos de personal	642.4	SEGURIDAD SOCIAL EMPRESA JANUS	ESPECIFICO	9.425,83
8. Gastos de personal	649.0	OTROS GASTOS	ESPECIFICO	992,11

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		SOCIALES		
9. Otros gastos de la actividad	621.0	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	ESPECIFICO	160,11
9. Otros gastos de la actividad	622.0	REPARACIONES Y CONSERVACION	ESPECIFICO	26.492,11
9. Otros gastos de la actividad	622.1	REPARACIONES Y CONSERVACION VEHICULOS	ESPECIFICO	3.117,12
9. Otros gastos de la actividad	622.2	REPARACIONES Y CONSERVACION INSTALACIONES	ESPECIFICO	310,00
9. Otros gastos de la actividad	623.0	SER. PROF. INDEPENDIENTES	ESPECIFICO	6.273,45
9. Otros gastos de la actividad	623.1	ASEORIA CONTABLE Y FISCAL	ESPECIFICO	5.506,79
9. Otros gastos de la actividad	623.2	ASESORIA LABORAL	ESPECIFICO	1.320,00
9. Otros gastos de la actividad	623.3	ASESORIA BIOLOGOS	ESPECIFICO	36.528,60
9. Otros gastos de la actividad	623.5	SER. ALOJAMIENTO PAGINA WED/DOMINIOS	ESPECIFICO	710,00
9. Otros gastos de la actividad	623.6	SERVICIOS VETERINARIOS	ESPECIFICO	2.964,55
9. Otros gastos de la actividad	62311	SERVICIOS LABORALES HORIZONIA	ESPECIFICO	7.678,32
9. Otros gastos de la actividad	62312	SERVICIOS PROFESIONALES PREVING CONSULTIG	ESPECIFICO	1.734,95
9. Otros gastos de la actividad	625.0	PRIMAS DE SEGUROS	ESPECIFICO	2.057,38
9. Otros gastos de la actividad	6281	SUMINISTROS AGUA	ESPECIFICO	7.098,94
9. Otros gastos de la actividad	6283	SUMINISTROS COMBUSTIBLE	ESPECIFICO	3.628,77
9. Otros gastos de la actividad	629.0	OTROS SERVICIOS	ESPECIFICO	15.008,09
9. Otros gastos de la actividad	629.4	EQUIPACION VOLUNTARIOS	ESPECIFICO	2.987,75
9. Otros gastos de la actividad	629.8	GASTOS TAXIS	ESPECIFICO	238,05
9. Otros gastos de la actividad	629.9	GASTOS BONO TITSA	ESPECIFICO	135,00
9. Otros gastos de la actividad	62910	GASTOS PARKING	ESPECIFICO	32,10
9. Otros gastos de la actividad	6291	GASTOS DE OFICINA	ESPECIFICO	5.891,27
9. Otros gastos de la actividad	6292	GASTOS DE TELEFONO	ESPECIFICO	1.682,61
9. Otros gastos de la actividad	6293	GASTOS DE VIAJE	ESPECIFICO	1.762,46
		TOTAL		641.425,19

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ajustes negativos del resultado contable

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
22,87	0,00	21,11	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
4 Ayudantes no Titulados	421 AYUDANTES CUIDADO ANIMAL	21,00	29,00	50,00
7 Auxiliares Administrativos	100 AUXI.	0,00	1,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	ADMINISTRATIVO			
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	401 VETERINARIOS	2,00	5,00	7,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	300 BIOLOGOS DOCENTES	1,00	0,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	300 DIRECTOR/COORDONADOR	0,00	1,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	100 COORDINADOR/DOCENTE	0,00	1,00	1,00
10 Peones	405 PERSONAL SERVICIOS GENERALES	5,00	6,00	11,00
	TOTAL	29,00	43,00	72,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 16.758,14 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	1,00	2,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
216 Mobiliario	MONITOR 062		01/06/2001	239,00	239,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	MICROPROCESADOR AMD		01/10/2001	1.352,28	1.352,28	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de	ESCANER HP 3670 CUSB		01/03/2004	99,00	99,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

información									de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL ASP 2012 WLMI		01/06/2004	1.395,00	1.395,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL DDR1 GB PC533		08/02/2007	920,41	920,41	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TERRARIO ALUMINIO BLANCO		01/01/2008	551,25	551,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TERRARIO ALUMINIO		01/01/2008	415,00	415,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TERRARIO ALUMINIO 1,5X60X60		01/03/2009	1.174,95	1.174,95	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL ACER ASPIRE		20/12/2010	1.099,00	1.099,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
218 Elementos de transporte	FURGONETA NISSAN E07067HFG		28/06/2011	21.000,00	21.000,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	TANQUES RECTAGULARES		27/03/2012	1.396,50	1.396,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
219 Otro inmovilizado material	JAULAS LA JUNGLA DE FRANK		11/10/2012	1.622,05	1.622,05	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	LG ELECTRTONICS 42LM 620SV AEU		01/11/2012	699,00	699,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	CARABINA GAMO SHADOW 1000CAL		14/12/2012	152,00	152,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	CAMARA 144OP 12MPO EDITION		02/08/2013	459,00	459,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	CAMARA PANASONIC DIGFITAL DWN		24/10/2013	388,99	388,99	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL AC 4/10/8G/TB 15.6		10/12/2013	599,00	599,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	INSTALA. PROYECTO EUROISI		31/12/2015	150.000,00	120.041,10	29.958,90	44.958,90		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	LANZADOR DE REDES ARMERIA ALBA		16/04/2016	799,95	740,12	59,83	155,82		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

213 Maquinaria	ANIMALARIO PRESION NEGATIVA		05/05/2016	7.471,12	6.866,05	605,07	1.501,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	AUTOCLAVE VERTICALMOVIL TIPO		05/05/2016	2.352,62	2.162,06	190,56	472,87		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	ANIMALARIO PRESION NEG. 2PLAZAS		05/05/2016	7.844,68	7.209,38	635,30	1.576,66		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	UNIDAD ANIMALEA PROTEGIDA PRES. NEGATIVA		05/05/2016	3.965,30	3.644,21	321,09	796,93		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	UNIDAD DE VENTILACION Y FILTRACION		05/05/2016	1.757,81	1.615,48	142,33	353,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	BIOMODULO DE CONTECCIÓN BIOLOGICA		05/05/2016	58.481,73	53.745,69	4.736,04	11.753,85		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	GENERADOR ELECTRICO HIMOINSA		01/09/2016	5.700,00	5.016,00	684,00	1.368,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	INSTAC. DE DIAGNOSTICOS		04/01/2016	122.809,89	122.809,89	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	INSTAL. PROYECTO		01/07/2016	37.052,71	27.799,65	9.253,06	12.958,33		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	EUROISI								cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	SISTEMA HIDROPONICO NFT HUG V		08/11/2016	777,28	555,58	221,70	299,43		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	CENTRAL DECOY DELIBERY UKA		28/11/2016	636,52	451,46	185,06	248,71		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	MAQUINA VAPOR TIDY VAP CAVAS		02/09/2016	582,08	512,04	70,04	139,89		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	INSTA.SUB. MEDIOAMBIENTE CABILDO		31/12/2016	95.860,02	67.128,19	28.731,83	38.317,83		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TERRARIO PROCAGE		30/03/2017	3.920,00	3.920,00	0,00	533,76		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ELECTRODOMÉSTICO LUZHOGAR		31/03/2017	707,00	477,66	229,34	300,04		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TELEVISOR HISENE H75M7900		03/04/2017	2.289,00	1.544,60	744,40	973,30		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLA FIJA PCCP50 NEGRA		10/04/2017	1.186,00	798,03	387,97	506,57		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	TABURETE DM 607 CENTRO		10/04/2017	145,00	97,57	47,43	61,93		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	OFICINA IKEA		10/04/2017	751,92	505,94	245,98	321,17		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ARMARIO IKEA PSTV 119*63		17/04/2017	375,00	251,61	123,39	160,89		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ARCHIVADOR ERICK 41*104 NEGRO		06/04/2017	269,97	179,75	90,22	117,22		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESA REUNION 220*100 PR2200		16/05/2017	224,00	148,52	75,48	97,88		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	INSTALACION SEGURIDAD TECNINOVA		27/07/2017	1.579,28	1.015,94	563,34	721,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TERRARIO ARAÑAS		28/07/2017	971,10	624,43	346,67	443,78		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TERRARIO SERPIENTES		28/07/2017	1.222,51	786,08	436,43	558,68		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
215 Otras instalaciones	INSTALACION ELÉCTRICA TÉCNICA		12/09/2017	4.043,87	1.784,50	2.259,37	2.542,44		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	IMPRESORAS MEDIA MARK		06/12/2017	1.691,53	1.691,53	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
216 Mobiliario	IMPRESORAS MEDIA MARK		09/12/2017	527,72	527,72	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
213 Maquinaria	PALETIZADORA ELECTRICA 2.2 KW		26/03/2018	1.434,36	993,11	441,25	613,37		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PC ACER EX 2519 MEDIA MARK		28/11/2018	2.490,00	2.490,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TELEFONOS MEDIA MARK		30/12/2018	1.310,00	1.310,00	0,00	260,56		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PC LENOVO 320 - 15IKBRN 17 8550U		07/08/2018	799,00	799,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	LG ELECTRONIC EPIPLUS 12		28/11/2018	499,00	254,15	244,85	294,75		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	TELÉFONO HUAWEI P220 PRO 6.1 PAG		04/01/2019	599,00	598,02	0,98	120,78		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL THOMSON SPNEO 15C AB		15/04/2019	239,00	239,00	0,00	17,02		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	JAULAS ANIMALES CON PUERTA EXTERIOR		02/10/2019	12.750,00	5.417,88	7.332,12	8.607,12		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	JAULAS DE 5*2,5 RETROSOLDADAS		11/10/2019	1.544,25	652,41	891,84	1.062,34		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	CASETA MOD. TEIDE ATLANTIDA SUNNY		17/10/2019	8.097,14	681,48	7.415,66	7.577,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESA CENTRO		23/10/2019	449,43	188,38	261,05	305,99		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	FRIGORIFICO TEKA		25/10/2019	209,00	87,49	121,51	142,41		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	JAULAS DE 5*3.5 RETROSOLDADAS		18/11/2019	1.544,25	636,34	907,91	1.046,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro	INSTALA. Y		18/06/2020	1.519,40	537,60	981,80	1.133,74		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

inmovilizado material	FABRICACION PUERTA CANCELA								cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	PUERTA CANCELA GALVANIZADA A MEDIDA		13/07/2020	577,80	200,49	377,31	435,09		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MICROHONADA CONVECCION		03/08/2020	239,20	81,63	157,57	181,49		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	IPHONE 11 128GB		18/06/2020	780,00	551,97	228,03	384,03		Afectado al cumplimiento de fines propios	
218 Elementos de transporte	PC LENOVO FLEZ 5 141L05 15 1035GI MEDIA		20/10/2020	699,00	559,10	139,90	314,65		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	CARRO LIMPIEZA BAC 45LT 600*400/235 CAVA		19/11/2020	812,71	380,05	432,66	554,57		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	CONGELADOR BERKPO HSA 4053ON MEDIA		25/11/2020	339,00	105,13	233,87	267,77		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PC LENOVO IP3 15ADA5R5 FDP PORTATIL MED		25/11/2020	479,00	371,36	107,64	227,39		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de	IPAD 8TH WIFI 32GB PL		25/11/2020	349,00	216,46	132,54	202,34		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

información									de fines propios	
216 Mobiliario	PUERTAS ELABORADAS		09/11/2020	1.819,00	572,04	1.246,96	1.428,86		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	CARPINTERIA ALUMINIO		09/11/2020	2.554,55	803,37	1.751,18	2.006,64		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TERRARIO CON LUZ 60*30*30		31/10/2020	3.555,90	1.127,01	2.428,89	2.784,48		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	EQUIPO DE ANESTECIA WATO 20VET		05/11/2020	8.000,00	3.786,89	4.213,11	5.413,11		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	GENERADOR DE OXIGENO		05/11/2020	500,00	236,68	263,32	338,32		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	IMEC CON CO2 SIN TACTIL NI IMPRESORA		05/11/2020	2.564,00	1.213,70	1.350,30	1.734,90		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	BISTURI ELECTRICO MONO/BIPOLAR		05/11/2020	1.030,60	487,85	542,75	697,34		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	JAULA VOLADERA ECO BLACK		05/11/2020	840,00	265,08	574,92	658,92		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	ARMARIO GALANT IKEA		05/12/2020	258,00	79,30	178,70	204,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	ECOGRAFO BUTTERFLY IQ+		27/11/2020	2.023,00	939,37	1.083,63	1.387,08		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	PINZAS TELESCOPICAS CAPTURAS		31/10/2020	1.467,57	558,16	909,41	1.085,52		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	DEPURADORA FILTRO EAZY POD AIR COMPLET		15/12/2020	2.166,88	792,17	1.374,71	1.634,74		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	JAULA VOLADERA ECO		05/11/2020	840,29	255,30	584,99	669,02		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	PLATAFORMA C/ESCALERA DEPUE		23/11/2020	2.289,80	711,34	1.578,46	1.807,44		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	CARRO LIMPIEZA TECNIBOX600 CERRADO		18/12/2020	560,16	170,20	389,96	445,98		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PC LENOVO 110-151SK +PGR		31/12/2020	428,00	428,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

213 Maquinaria	SEALINE MACHINE Z CLAVE IIB		10/02/2021	2.533,80	878,86	1.654,94	1.959,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	BENEHEART DI DEFIBRILADOR MONO		19/03/2021	1.390,00	465,21	924,79	1.091,59		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	BIOTRITURADOR CHIPPER 790G 19		31/03/2021	594,15	196,51	397,64	468,94		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ARMARIO GALANT IKEA		05/04/2021	258,00	70,76	187,24	213,04		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ESTANTERIA VIRTINA RUDSTA		05/04/2021	198,00	54,30	143,70	163,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	KIT AQUALUX PRO 600 NEGRO ICA		16/04/2021	553,59	150,15	403,44	458,80		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESA AQUALIGTH 600 L NEGRA		16/04/2021	235,99	64,01	171,98	195,58		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TERRARIOS 120*70*60/200*100*120		02/01/2021	3.488,08	1.045,47	2.442,61	2.791,42		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	TELEFONO SANSUMG		09/01/2021	1.750,08	1.277,45	472,63	901,58		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

procesos de información	GALAXI 20 ULTRA								cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLA OFICINA EL CORTE INGLE		31/12/2021	156,60	31,32	125,28	140,94		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TELEFONO IHP 13 256GB MIDNIGHT NS 3541		02/01/2022	949,00	473,85	475,15	712,40		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	CAMARA SONY DSC-RX 10MA 21MP 24-600MM		18/01/2022	1.578,00	616,50	961,50	1.277,10		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	TERRARIO ENSAMBLABLE 150*70*70 NICOLA		12/01/2022	5.198,02	1.023,93	4.174,09	4.693,89		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	IMPRESORA BROTHER DCP 33550CD MIULTIFUNC		28/01/2022	359,00	138,29	220,71	292,51		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ESTABILIZADOR CAMARA SONY DSC RX10M44		25/01/2022	326,00	63,06	262,94	295,54		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	WALKIE TALKIE PACK 2PCS SERIE T30		11/02/2022	349,00	98,82	250,18	302,53		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	MICROSCOPIO PROFESIONAL		15/02/2022	505,00	113,73	391,27	451,87		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	BINOCULAR								de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ESTABILIZADOR GIMBAL CAMARA SONY		28/02/2022	509,00	187,42	321,58	423,38		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	PISTOLA DE REDES NETGUNSTORE		13/01/2022	694,94	164,04	530,90	614,29		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PC PRIMUX 15R3A FHD/R3-3 PORTATIL		01/02/2022	998,00	477,81	520,19	769,69		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	ENDOSCOPIO FMIS 9109 PLEGABLE ACJ, S.A.		24/05/2022	7.004,00	1.351,68	5.652,32	6.492,80		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TERRARIO 9*60*1.250*2.10 GAR.ALV		26/09/2022	2.388,56	302,34	2.086,22	2.325,08		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO CUARTO SERGURIDAD		18/10/2022	598,00	72,09	525,91	585,71		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PC LENOVO YOGA 7 14ARB7 MEDIA		29/11/2022	1.103,55	300,83	802,72	1.078,61		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PC ACER A515-56 I7 1165G7/9 MEDIA		29/11/2022	803,55	219,05	584,50	785,39		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	PALLE IPHONE 14 MIDNI SMARTPHONE MEDIA		22/12/2022	967,90	248,61	719,29	961,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	HORNO ELECTRICO STA 2 ANGEL		27/12/2022	702,99	71,26	631,73	702,03		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOLINO CAFE ON DEAMONS BLANCO		27/12/2022	465,45	47,19	418,26	464,81		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	CONGELADOR VERTICAL PUERTA CIEGA ANGAR		27/12/2022	1.123,50	113,89	1.009,61	1.121,96		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	LAVADORA CARGA SUPERIOR		20/12/2022	499,00	51,54	447,46	497,36		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	MODULOS EXTERNOS REPTILES		31/12/2022	13.419,59	1.290,49	12.129,10	13.419,59		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	PANTALLA TV LE 43 NAN766Q.AEU		10/01/2023	419,00	40,87	378,13	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	ANALIZADOR POINT CARE V3		07/02/2023	2.675,00	288,46	2.386,54	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	JAULA UCI VETARIO T50M KANALVET		05/06/2023	1.200,00	69,04	1.130,96	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	JAULA UCI VETARIO 550 ECO SERIER II KANAVELT		05/06/2023	725,00	41,71	683,29	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TERRARIO CILURA CORNUTA GARINA INOX		06/06/2023	3.236,75	185,34	3.051,41	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TERRARIO STROCHELYS RADIATA GARINA INOX		06/06/2023	1.401,70	80,26	1.321,44	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	AIRE ACONDICINADO MUNDOCLIMA 3.5KW INVER		27/06/2023	898,80	69,44	829,36	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	MODULO SOLAR MONO PERC TRINA TSM-505DE		27/12/2023	14.589,00	9,99	14.579,01	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	INSTALACION FOTOVOLTAICA JUVENAL		29/12/2023	8.917,24	3,66	8.913,58	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			703.978,16	510.439,95	193.538,21	214.939,35			

Información complementaria y/o adicional:

Fecha Baja ☐ Cód.Act. ☐ Descripción ☐ Cód.Amp. ☐ Causa Baja ☐ Prec.Venta ☐ Val.Net.Cont. ☐ Amort.Acum. ☐ Cta.Inmov. ☐ Cta.A.Acum.
02/01/2023 ☐ 20 ☐ TERRARIO ALUMINIO DE 1.5*60*60 ☐ OBSOLECENCIA ☐ 0 ☐ 0 ☐ 1.174,95 ☐ 21600013 ☐ 28160013
02/01/2023 ☐ 25 ☐ MICROPROSESADOR AMD K7 ATHLON ☐ OBSOLECENCIA ☐ 0 ☐ 0 ☐ 1.352,28 ☐ 21700003 ☐ 28170003

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

02/01/2023 46 MATERIAL DIVERSO LA JUNGLA DE FRAN OBSOLECENCIA 0 0 1.622,05 21900005 28190005
02/01/2023 50 CAMARA DIGITAL PANASONIC DMV F 72 EG-K OBSOLECENCIA 0 0 388,99 21700018 28170018
02/01/2023 53 CAMARA 144P 12MP EDITION OBSOLECENCIA 0 0 459,00 21700020 28170020
02/01/2023 82 IMPRESORAS MEDIA MARK OBSOLECENCIA 0 0 1.691,53 21600028 28160028
02/01/2023 83 IMPRESORAS MEDIA MARK OBSOLECENCIA 0 0 527,72 21600029 28160029.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS	VALOR CONTABLE NETO AL	VALOR CONTABLE NETO AL	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC.
--------	----------	----------------------	----------------------	------------------------------------	---	------------------------------	------------------------------	---------------------------------	------------	----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				VALORACIÓN	PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	AFECTEN AL ELEMENTO		CONTABLE
430 Clientes	CONSEJE POLITICA MEDIOABIENTAL	13/12/2020	1.800,00	-1.800,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
430 Clientes	CONSEJE. EDUCACION CULTURA Y DEPO	16/12/2020	4.000,00	-4.000,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
430 Clientes	EXCMO. AYUNTA, DE LA LAGUNA	01/01/2020	9.750,00	-9.750,00	0,00	0,00	9.581,45		Afectado al cumplimiento de fines propios	
430 Clientes	EXCMO CABILDO INSULAR DE LA GOMERA	29/12/2020	14.925,00	0,00	0,00	14.925,00	14.925,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	EXCMO. AYUNTA. DE SANTA CRUZ	06/10/2020	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
440 Deudores	MINISTE.ECONOMIA. SECRETA.GRAL	30/04/2020	2.875,00	-2.875,00	0,00	0,00	2.875,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	EXCMO. CABILDO DE LA GOMERA	01/01/2020	9.000,00	-9.000,00	0,00	0,00	3.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	SER. CANA. DE EMPLEO	01/01/2020	127.418,25	-127.418,25	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
440 Deudores	EXCMO. AYUNTA. DE LA OROTAVA	25/06/2020	1.880,00	-1.880,00	0,00	0,00	1.880,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
430 Clientes	EXCMO CABILDO INSULAR DE GRAN CANARIA	30/11/2021	9.125,00	-9.125,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
430 Clientes	EXCMO CABILDO DE FUERTEVENTURA	30/11/2021	8.525,00	-8.525,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
440 Deudores	SERVICIO, CANARIO EMPLEO PFAEZ 2022	15/12/2021	127.185,24	-127.185,24	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
430 Clientes	EXCMO AYUNTA DE LOS REALEJOS	03/10/2021	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00	1.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
430 Clientes	DIRECCION GENERAL DE ORNENACIN E INS	13/12/2022	29.050,00	-14.525,00	0,00	14.525,00	29.050,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
430 Clientes	EXCMO. AYUNT. DE LA OROTAVA	31/12/2022	200,80	-53,20	0,00	147,60	200,80		Afectado al cumplimiento de fines propios	
430 Clientes	EXCMO. AYUNT. DE SAN JUAN DE LA RAMLA	13/12/2022	504,00	-504,00	0,00	0,00	504,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
430 Clientes	EXCMO. AYUNT. DE CANDELARIA	30/12/2022	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00	1.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
430 Clientes	EXCMO. AYUNT. DE SANTA URSULA	01/11/2022	1.890,00	-1.890,00	0,00	0,00	1.890,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	EXCMO. AYUNTAM. DE SANTA CRUZ	01/01/2022	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00	30.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	GOBIERNO DE CANARIAS	03/01/2022	130.000,00	-130.000,00	0,00	0,00	130.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	EXCMO. AYUNT. DE SANTA URSULA	01/09/2022	4.162,30	-4.162,30	0,00	0,00	4.162,30		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	GOBIERNO DE CANARIAS ARTROPOCAN	31/12/2022	22.500,00	-22.500,00	0,00	0,00	22.500,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	GOB. CAN SEPE PFAE 2022-23	28/12/2022	130.875,23	-130.875,23	0,00	0,00	130.875,23		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	FUNDA. BIODIVI. JANUS 2022-2025	19/05/2022	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	GOB. CAN. PFAE 2023-2024	31/12/2022	321.385,11	-192.831,07	0,00	128.554,04	321.385,11		Afectado al cumplimiento de fines propios	
430 Clientes	TECNOLOGIAS Y SERVICIOS AGRARIOS	27/12/2023	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
430 Clientes	DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD Y EMERGENCIAS	03/10/2023	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	SUBE. AYUNTAM.SANTA CRUZ DE TENERIFE	07/08/2023	1.327,57	0,00	0,00	1.327,57	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	SUBVENCION PFAE 2024-2025	04/12/2023	340.411,50	-204.246,90	0,00	136.164,60	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	CONS. TRANS. ECOLOGICA GOB.CAN	28/12/2023	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1.669.290,00	-1.036.646,19	0,00	632.643,81	904.828,89			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA-	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	-------------------	-------------------	---	--	--	--	------------------------------------	------------	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

					TORIAS	ACTUAL	ANTERIOR	ELEMENTO		
570 Caja, euros	CAJA	31/12/2022	1.034,44	-836,99	0,00	197,45	153,42		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANCOS	31/12/2022	330.696,05	-125.947,65	0,00	204.748,40	38.966,61		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		331.730,49	-126.784,64	0,00	204.945,85	39.120,03			

Información complementaria y/o adicional:

43000015 DIRECCION GRAL DE ORDENA. E IN 29.050,00 0 14.525,00 29.050,00 14.525,00 14.525,00 0
43000027 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA OROT 200,80 4.289,40 4.342,60 4.490,20 4.342,60 147,60 0
43000035 EXCMO AYUNTA. DE LA LAGUNA 9.581,45 22.069,16 31.650,61 31.650,61 31.650,61 0 0
43000039 EXCMO. AYUNT. DE LOS REALEJOS 1.000,00 3.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 0 0
43000040 AY. SAN JUAN DE LA RAMBLA 504,00 0 504,00 504,00 504,00 0 0
43000049 EXCMO CABILDO INSULAR DE LA GO 14.925,00 0 0 14.925,00 0 14.925,00 0
43000065 AYTO. DE CANDELARIA CONCEJALIA 1.000,00 1.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0 0
43000066 EXCMO AYTO.VILLA DE ADEJE 0 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 0 0
43000069 AYUNTAMIENTO DE SANTA URSULA 1.890,00 0 1.890,00 1.890,00 1.890,00 0 0
43000070 TECNOLOGIAS Y SERVICIOS AGRARI 0 2.600,00 600,00 2.600,00 600,00 2.000,00 0
43000071 BINTER CANARIAS, S.A. 0 0 0 0 0 0 0
43000072 NATUR UND TIER-VERLAG GMBH 0 337,20 337,20 337,20 337,20 0 0
43000073 DIRECC. GENE. SEGUR.Y EMERGEN 0 10.500,00 5.500,00 10.500,00 5.500,00 5.000,00 0
44000001 ECOEMBALAJES ESPAÑA, S.A. 0 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0 0
44000012 EXCMO AYUNTA. DE SANTA CRUZ DE 30.000,00 0 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0 0
44000015 SECRETARIA DE ESTADO DE COMERC 2.875,00 -2.875,00 0 0 0 0 0
44000016 EXCMO CABILDO INSULAR DE LA GO 3.000,00 0 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0 0
44000024 AYUNTAMIENTO DE LA OROTAVA 1.880,00 -1.880,00 0 0 0 0 0
44000026 GOBIERNO DE CANARIAS 130.000,00 0 130.000,00 130.000,00 130.000,00 0 0
44000069 AYUNTAMIENTO DE SANTA URSULA 4.162,30 -4.162,30 0 0 0 0 0
44800007 HERNANDEZ MARTIN MARIA FATIMA 0 60,00 60,00 60,00 60,00 0 0
44800008 CHECA LLORIA ELISA 0 30,00 30,00 30,00 30,00 0 0
44800009 MARIE MORGANE LA FOLGOC 0 100,00 100,00 100,00 100,00 0 0
44800013 BINTER CANARIAS 0 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0 0

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

44820001 HAMILTON MOOE TERESA 0 60,00 60,00 60,00 60,00 0 0
44820002 VALLEJO CARRASCO JOSE CARLOS 0 60,00 60,00 60,00 60,00 0 0
44820003 RODRIGUEZ MARTIN MARIA DAVINIA 0 60,00 60,00 60,00 60,00 0 0
44820004 LUIS FRANCHY ESTEBAN 0 252,00 252,00 252,00 252,00 0 0
44820005 BARRERA IZQUIERDO NEFTALI 0 240,00 240,00 240,00 240,00 0 0
44820006 BARRERA SANTOS RAMON 0 60,00 60,00 60,00 60,00 0 0
44820007 BARBARA MOENCH WALTRAUD 0 675,00 675,00 675,00 675,00 0 0
44820008 DAVILA MEDINA SAMUEL 0 100,00 100,00 100,00 100,00 0 0
44820009 ALFRED WILHELM SCHURER 0 60,00 60,00 60,00 60,00 0 0
44820010 MENDEZ EXPOSITO ARANZAZU 0 60,00 60,00 60,00 60,00 0 0
44820011 DANIELLE SEGALEN 0 60,00 60,00 60,00 60,00 0 0
44820012 GRAN HOTEL SANTIAGO DEL TEIDE, 0 2.239,84 2.239,84 2.239,84 2.239,84 0 0
47080000 HP,DEUDORA SUBV.CONCEDIDAS 0 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0 0
47080001 H.P. D SUBV. AYU. S/C RESCATE 0 1.327,57 0 1.327,57 0 1.327,57 0
47080002 ISAL.SER. CAN. EMPL. 2023-2024 0 87.003,09 87.003,09 87.003,09 87.003,09 0 0
47080003 H.P. DEUD. AYUN. SANTA CRUZ 30 0 30.000,00 30.000,
57000000 CAJA, EUROS 153,42 7.555,49 7.511,46 7.708,91 7.511,46 197,45 0
57200001.

Obligaciones

Deudas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
170 Deudas a largo plazo con entidades de crédito	CAJASIETE	CAJASIETE	06/11/2015	0,00	6.351,69	
170 Deudas a largo plazo con entidades de crédito	131491000123300150603 PFAE 2022-2023	TRIODOS BANK	18/07/2022	0,00	127.185,00	
170 Deudas a largo plazo con	JANUS 491491001253000150633	TRIODOS BANK	18/07/2022	90.000,00	90.000,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

entidades de crédito						
170 Deudas a largo plazo con entidades de crédito	PFAE 49100012030001603385	TRIODOS BANK	01/08/2023	115.600,00	0,00	
	TOTAL			205.600,00	223.536,69	

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	ARTROPOCAN 2022-2023	GOBIERNO DE CANARIAS	22/12/2022	0,00	4.106,10	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SEPE PFAE 2022-2023	GOBIRENO DE CANARIAS	31/12/2022	0,00	15.588,91	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	JANUS 2022-2025	FUNDACION BIODIVERSIDAD	18/07/2022	119.649,30	171.579,42	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SEPE ISAL 2022-2023	GOBIERNO DE CANARIAS	30/09/2022	0,00	35.180,77	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SEPE PFAE 2023-2024	GOBIERNO DE CANARIAS	29/12/2022	7.000,00	321.385,11	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SEPE PFAE 2024-2025	GOBIERNO DE CANARIAS	04/12/2023	340.411,50	0,00	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SUB. RESCATE.PARTICIPACION CIUDADANA	AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ	07/08/2023	1.327,57	0,00	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	SEPE ISAL 2023-2024	GOBIERNO DE CANARIAS	28/08/2023	57.559,16	0,00	
	TOTAL			525.947,53	547.840,31	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	HACIENDA PUBLICA	AEAT POR MODELO 111	31/12/2020	7.494,79	4.903,96	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	ORGANISMO, SEG. SOCIAL	SEG. SOCIAL DICIEMBRE	31/12/2020	8.883,67	7.018,52	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDOR	PEDRO GLEZ DE CAHVEZ ROJO	14/08/2021	147,80	147,80	
400 Proveedores	PROVEEDOR	FRUTAS Y VERDURAS ALICIA	31/12/2022	0,00	855,06	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDOR	TABOR ASESORES,S.L.	31/12/2022	0,00	2.156,05	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDOR	ARRPER INSTALACIONES CONTRA INCENDIOS	31/12/2022	0,00	179,79	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDOR	O2 TELEFONICA DE ESPAÑA	31/12/2022	0,00	44,21	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDOR	ARRAYAS BERMEJO INES	31/12/2023	200,00	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDOR	APARTAMENTOS JARDIN DEL CONDE	04/08/2023	8,00	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDOR	HORIZONIA ASESORES, S.L.	31/12/2023	5,35	0,00	
	TOTAL			16.739,61	15.305,39	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a